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di v okruhu svých dětských kamará-
dů, které už znají. Vždycky jim chvil-
ku trvá, než si zvyknou na nový ko-
lektiv. Třeba na školku jsme si muse-
li dost dlouho zvykat. Jsou to kluci, 
kteří si půjdou svou cestou, a já je 
nechci vláčet showbyznysem.

 A co až jednou zjistí, že jste byla 
Dívkou měsíce časopisu Playboy?
Oni to vědí, už jsme si ten časopis spolu 
prohlíželi, nahota u nás není tabu. Ten-
krát jsem byla strašně mlaďounká. Bylo 
mi devatenáct a klukům se tam moc lí-
bím, protože jsem na těch fotkách hez-
ká (směje se). Určitě je dobře, že se to 
dozvěděli ode mě, a když už ten časo-
pis našli, neschovávala jsem ho před 
nimi a prostě jsme si o tom popovídali.

 V posledních letech vás příliš neví-
dáme na televizní obrazovce. Zname-
ná to, že jste na ni zanevřela?
To jistě ne, spíš jsem trošku změnila 
profesi. Sice stále moderuji společen-
ské akce, to je moje pojítko se show-
byznysem, ale hlavně jsem vystudo-
vala vysokou školu. Mým oborem je 
gastronomie - hotelnictví a cestov-
ní ruch - a abych využila svého vzdě-
lání, založila jsem společnost, která 
v Čechách i v zahraničí pořádá semi-
náře v oblasti etikety stolování. Tím se 
v současnosti nejvíce zabývám. Záro-
veň musím přiznat, že z televize jsem 
dosud nedostala žádnou nabídku, kte-
rá by mě oslovila. Samozřejmě je to 
dáno i tím, že jsem byla čtyři roky na 
mateřské dovolené, což je na show-
byznys dlouhá doba a určitě chvíli po-
trvá, než zase najdu cestu zpět. Ale já 
si říkám, kdo si počká, ten se dočká. 
Navíc jsem přesvědčená, že cena člo-

věka není v tom, že si o vás každý den 
někdo něco přečte, že je potřeba mít 
i určité tajemství a nebýt zkrátka všu-
de. V okamžiku, kdy se mi narodily dě-
ti, jsem velmi přehodnotila svůj vztah 
k životu a pečlivě si vybírám, se který-
mi akcemi chci být spojována. 

 Co byste jako světa znalá žena 
vytkla Čechům v oblasti etikety 
stolování?
Pro toto podnikání jsem se rozhod-
la, protože jsem se sama na žádném 
stupni školství nesetkala s výukou 
správného stolování, nikdy mě nikdo 
nepřipravil na to, jak mám obstát ve 
vysoké společnosti. Musela jsem se 
to učit tak zvaně za pochodu v době, 
kdy jsem jako mladá dívka cestova-
la po světě a účastnila se špičkových 
akcí. My Češi se v zahraničí poznáme 
například podle toho, že špatně drží-
me vidličku. Většinou ji držíme jako 
lžíci, na kterou nahrnujeme nožem 
příliš velké porce. Přitom  správné dr-
žení vidličky podle evropského způ-
sobu stolování je v levé ruce zoubky 
dolů. Pokud budeme jíst jako Ameri-
čané, bez nože, pak je správné pou-
žít vidličku jako lžíci, ale v pravé ru-
ce. Mnohdy si my Češi nevíme rady 
s méně obvyklým inventářem jako 
například příborem na humra či šne-
ky. Přitom jsme po revoluci perfektně 
zvládli studium jazyků, máme odbor-
níky a manažery na světové úrovni 
v nejrůznějších oborech, ale v oblasti 
znalostí evropských standardů stolo-
vání a amerického způsobu stolování 
stále trochu zaostáváme.

Text: Eva Stieberová
Foto: René Teuber
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VOLEJTE ZDARMA
800 100 642
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VÝROBA 
A KOMPLETNÍ MONTÁŽ

PLASTOVÝCH OKEN
www.pemlokna.cz

Drážďanská 835/31, 400 07 Ústí nad Labem
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www.pronajemlimuzin.eu
www.pronajemlimuziny.cz • www.vipcars.cz

SVATBY • PARTY • OSLAVY NAROZENIN • FIREMNÍ AKCE • PLESY • LIMOUSINE TAXI SERVICE •

◦ tři černé a dva stříbrné vozy Lincoln Town Car ◦ 24 hodinový servis ◦ profesionální řidiči ◦ palubní hostesky ◦ security team ◦ 

Začala cestovat, studovala angličtinu 
v Honolulu a na univerzitě v Sydney, 
pracovala jako modelka. V Česku pro-
slula hlavně díky moderování televizní-
ho pořadu Peříčko. V posledních letech 
však její tvář z obrazovky zmizela. Prv-
ní česká playmate roku se stala mamin-
kou dvou synů, staršímu bude v lednu 
pět, mladšímu je tři a půl roku.  

 Kluci bývají v dětství maminkami 
hodně hýčkaní. V dospělosti pak vy-
žadují stejnou péči od svých partne-
rek. Máte podobnou zkušenost?
Já byla maminkou a tatínkem vycho-
vávaná hodně k samostatnosti. A pro-
tože člověk si do života nese zkuše-
nost, kterou sám zažil, modely tako-
vé výchovy mám zřejmě v sobě. Takže 
příliš nevyznávám liberální výchovu. 
Naši kluci mají mantinely a jasně daná 
pravidla, která se samozřejmě neustá-
le snaží překračovat a porušovat. Mys-
lím si, že děti by měly mít disciplínu. 
Někdo s tím nemusí souhlasit, hod-
ně rodičů vyznává názor, že děti by se 
měly spíš nechávat růst jako dříví v le-
se, neboť jsou to osobnosti, kterým by 
se měl dávat prostor. Můj názor je, že 
děti se usměrňovat musí. Svoje kluky 
strašně miluji, oni to vědí, ale vycho-
váváme je docela přísně.

 Jako známá tvář showbyznysu asi 
těžko svoje děti ubráníte před po-
zorností médií?
Možná, kdybych měla dcery, tře-
ba bych k tomu měla blíž. Ale oba 
moji kluci se ve společnosti stydí, 
nejsou extroverti jako jejich ma-
minka, v tomto směru jsou spíš 
po mém partnerovi. Mezi lidi je 
to nijak netáhne, naopak jsou rá-

Kariéru jedné z nejkrásnějších Češek současnosti nastartovala v roce 1993 série fotografi í pro časopis Playboy.
 Janě Štefánkové bylo tehdy devatenáct let a svět se pro ni otevřel. 

aymate Štefánkovéymate Štefánkovéefánkoate Štefánkovéymate Štefánkovéaymatate Štefánkovéte Štefánkoate Štefánkovémate Š
ka a podnikatelkapodnikateka a podnikatelkka a podnikatelkka a podnikatelkaikateka a podnikatelkaodnikaka a podnikatea a podnikatelka

Z playmate Štefánkové 
matka a podnikatelka



V.I.P. služby pro každého
800 532 532
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Zájem veřejnosti byl od samého za-
čátku velký, ale vzhledem ke složitosti 
a přísným podmínkám bylo podáno 
velmi málo žádostí. Teprve po zjedno-
dušení procesu se program začíná roz-
bíhat a čerpají se už první dotace.
Pomocnou ruku k rozběhnutí programu 
Zelená úsporám, který by měl trvat do 
konce roku 2012, podává zájemcům 
o dotace renomovaný výrobce plasto-
vých oken a dveří a realizátor zakázek 
- společnost Peml Plus s. r. o., sídlící 
v Drážďanské ulici. „Naše společnost má 
v oboru déle než patnáctiletou tradici a při-
náší zákazníkům požitek z oken a dveří, 
vyrobených ze špičkových evropských pro-
fi lů a šetří jim tak obrovské náklady za vy-
tápění. Od samého začátku poskytujeme 
klientům komplexní služby a poradenství, 
které jsme nyní o stupínek povýšili, protože 
patříme mezi registrované odborné doda-
vatele v programu Zelená úsporám,“ řekl 
ředitel společnosti Jan Vávrovec.
Firma je připravena a má za sebou už 
první zkušenosti, vyřídit pro zákazníka 

všechny náležitosti v otázkách zpra-
cování žádosti a v řízení o dotaci. „Na 
úvod je dobré znát požadavky zákazníka, 
aby dotace z programu mohly být vůbec 
realizovatelné a předešlo se případným 
nedorozuměním. Jsme připraveni po sou-
hlasu vlastníka nemovitost navštívit a na 
místě zjistit potřebné náležitosti, abychom 
mohli na základě reálné situace vypraco-
vat předběžné cenové kalkulace výměny 
stávajících oken a dveří za okna i dveře 
plastová. Provedeme předběžné výpočty 
a zjistíme tak, na jakou výši dotací si mů-
že žadatel „sáhnout“. Pokud klient bude 
souhlasit s našimi službami, za které mi-
mochodem nic neplatí, předá nám plnou 
moc a potřebné doklady, my zpracujeme 
cenovou nabídku na výměnu oken a dveří 
i veškeré podklady pro dotaci a zpracova-
nou žádost podáme na pracoviště SFŽP. 
Po obdržení „Příslibu o schválení dotace“ 
zajistíme výrobu, dodávku a odbornou 
montáž oken a dveří,“ vysvětlil základ 
nové služby obchodní ředitel společ-
nosti Peml Plus, s. r.o., Petr Bazala.  (pa)

PEML to vyřídí za vás
Ústí nad Labem | Na jaře loňského roku byl v ČR odstartován program Zelená 
úsporám, který umožňuje vlastníkům a stavebníkům rodinných a bytových 
domů získat podporu na realizaci řady opatření na snížení spotřeby energie. 

S čím jste vstoupili
do roku 2010

profesně i soukromě?

Nejvyšší soud ČR zamítl
dovolání United Energy

Jiří Paroubek
předseda ČSSD, 
poslanec PS PČR
za Ústecký kraj
Rok 2010 bude ve 
znamení voleb. 
Nejdříve nás če-

kají volby do Poslanecké sněmovny, 
pak ještě volby komunální a dopl-
ňovací volby do třetiny senátu. Pro-
fesně tedy do tohoto roku vstupuji 
s odhodláním volby vyhrát a převzít 
vládní odpovědnost. Ale dále také 
vylepšit pozici ČSSD jak ve smyslu 
obcí a měst a v neposlední řadě také 
v Senátu. Co se týče mého soukromí, 
budu se co nejvíce snažit věnovat své 
dceři a manželce.

Jana Vaňhová
hejtmanka
Ústeckého kraje
Do každého nové-
ho roku vstupuji 
s elánem a s ví-
rou, že bude lepší 

než ten předchozí. Pro kraj to zname-
ná snažit se zmírňovat dopady krize 
a zajistit pro občany příjemný a bez-
pečný region, kde se jim bude dobře 
žít a pracovat. Mým dalším plánem 
je apelovat na všechny, aby šli k vol-
bám. V roce 2010 se bude rozhodovat 
o další budoucnosti země a občané by 
měli vyjádřit svůj názor. Pevně věřím, 
že to bude změna k lepšímu.

Iva Ritschelová
rektorka Univerzi-
ty J. E.  Purkyně
Žádná předsevze-
tí si do nového ro-
ku nedávám, nic-
méně pokud bych 

měla vyjádřit svá přání pro rok 2010, 
tak univerzitě přeji, aby stejně dobře 
jako obstála při celouniverzitní evalua-
ci v roce 2008, si vedla i při vyhodno-
cení realizace následných opatření. 
To Akreditační komise naplánovala 
pro závěr letošního roku. Dále přeji 
kampusu Univerzity J. E. Purkyně dvě 
zásadní věci - aby byla zahájena reali-
zace další fáze jeho výstavby - výstav-
ba knihovny a Multifunkčního centra 
- a aby se univerzitě podařilo získat 
fi nanční prostředky pro další objekt. 
A soukromé přání - hodně zdraví 
a štěstí všem mým blízkým.

Pavel Sušický
senátor
Můj soukromý cíl 
je naprosto jasný 
- zdravěji žít. To 
znamená omezit 
energetický pří-

jem a podstatně více se pohybovat. 
Teoreticky jsem v tomto směru vzdě-
lán až až, tak musím skutečně začít.
Po profesní stránce, pokud budu člen-
skou základnou ODS nominován, chci 
obhájit senátorský post na Ústecku.
Mými prioritami budou i nadále 
vzdělanost a zdraví obyvatel našeho 
regionu. Budu se tak dále angažovat 
v dokončení vysokoškolského kam-
pusu UJEP. Náš region a Ústecko ne-
vyjímaje potřebuje vzdělané lidi, aby 
se mohl dále rozvíjet. Na tomto poli 
stále pokulháváme za ostatními.
Co se zdraví, resp. zdravotního sta-
vu našich obyvatel týče, je pak třeba 
neustálý „boj“ se zdravotními pojiš-
ťovnami i Ministerstvem zdravotnic-
tví o navýšení prostředků do našeho 
regionu. Patřil k těm nejpostiženěj-
ším a průměrný věk dožití je zde stá-
le výrazněji nižší než ve zdravějších 
oblastech ČR. Protože zde celý život 
žiji a zažil jsem tu obrovskou devas-
taci životního prostředí, budu se 
také angažovat proti tzv. prolomení 
těžebních limitů.

Most | Nejvyšší soud České re-
publiky zamítl dovolání společ-
nosti United Energy, a. s. (UE), 
kterým se domáhala určení ne-
platnosti výpovědi smlouvy na 
dodávky uhlí od skupiny Czech 
Coal. Proti tomuto rozhodnutí, 
kterým byl uzavřen několikaletý 
soudní spor, již není přípustný 
opravný prostředek.

Skupina Czech Coal společnosti 
United Energy, a. s., která provo-
zuje teplárnu v Komořanech, řád-
ně vypověděla smlouvu o dodáv-
kách hnědého uhlí v roce 2006. UE 
podala žalobu na určení neplat-
nosti výpovědi a trvala na uložení 
povinnosti dodávat komořanské 
teplárně uhlí. Krajský soud v Ústí 
nad Labem v roce 2007 tuto žalobu 
zamítl a jeho rozhodnutí potvrdil 
poté v roce 2008 také Vrchní soud 
v Praze. Společnost UE se násled-
ně obrátila dovoláním na Nejvyšší 

soud České republiky, který jej na 
konci roku 2009 odmítl.
Skupina Czech Coal zahrnuje 
obchodníka s energetickými ko-
moditami společnost Czech Coal 
a. s., která obchoduje především 
s hnědým uhlím, elektrickou 
energií a povolenkami na emise 
skleníkových plynů. Dále ji tvo-
ří Litvínovská uhelná a. s. spra-
vující největší uhelné ložisko 
v ČR, Vršanská uhelná a. s. s ži-
votností zásob v rámci stávají-
cích územních limitů až do roku 
2058, Czech Coal Services a. s.,
poskytující sdílené služby těžeb-
ním společnostem, a řada dalších 
obslužných společností. Do skupi-
ny byla loni organizačně včleněna 
také společnost REN Power CZ a. s.,
významný investor do obnovitel-
ných zdrojů energie, a společnost 
FitCraft Production a. s., která je 
předním domácím výrobcem foto-
voltaických systémů.   (nov)

 Jak vám pomohlo a pomáhá v ny-
nější funkci vrchního ředitele vaše 
předchozí působení na severu Čech?
Na severu Čech jsem pracoval téměř 
15 let. Měl jsem možnost pracovat 
od roku 1991 v TOP managementu 
Chemopetrolu jako jeho výkonný 
ředitel. Byl jsem u transformace 
jednoho z tehdy největších podniků 
v ČR, který přechod na tržní prostře-
dí přežil a dodnes zdárně vyrábí. 
Dva roky jsem následně řídil jednu 
z jeho dceřiných společností. Všech-
ny získané manažerské zkušenosti 
a dovednosti jsem následně mohl 
zkoušet uplatňovat jako primátor 
města, a to zejména v transformaci 
struktury města, zavádění a použí-
vání IT a projektové řízení při zřizo-
vání průmyslových zón a dotačních 
titulů. V současné době jsem si stou-
pl na druhou stranu barikády a stal 
jsem se státním úředníkem, kde se 
snažím chovat tak, jak jsem požado-
val po městských úřednících. 

 Jaké jsou priority úseku, jenž ve-
dete, pro letošní rok? 

Z postu primátora na ministerstvo
Praha | Úsek dopravně silniční Ministerstva dopravy ČR vede Ing. Vladimír 
Bártl, MBA, bývalý mostecký primátor. 

Text: Metropol
Foto: archiv Vladimíra Bártla

V letošním roce usilujeme o převede-
ní registru vozidel z Ministerstva vni-
tra k nám na Ministerstvo dopravy, 
abychom následně mohli pracovat 
na některých chystaných novinkách. 
V letošním roce čeká na některé ři-
diče další etapa výměny řidičských 
průkazů, tak bychom si všichni měli 
zkontrolovat, zda se nás tato výmě-
na netýká. Zároveň bych chtěl připo-
menout, že v letošním roce si řidiči 
budou muset doplnit své lékárničky, 
aby od 1. 1. 2011 měli vše připrave-
no. Novely zákonů dávají řidičům 
větší povinnosti v poskytování první 
pomoci a chceme, aby na to řidiči byli 
vybaveni a pomoci se neobávali.

 A další chystané novinky?
Chtěli bychom vládě a parlamentu 
předložit změny týkající se možnos-
tí volby své značky na automobil 
a dalších změn s tím souvisejících, 
aby řidič při výměně vozidel musel 
co nejméně chodit na úřad.

 Jak pohlížíte na situaci v dopra-
vě z pozice šéfa ministerského úse-
ku a z pozice řidiče?

Jsem rád, že loňský rok patřil k vel-
mi úspěšným z pohledu bezpečnosti 
provozu a hlavně počtu usmrcených 
osob. Svůj významný díl na tom má 
nová výstavba dálnic a rychlostních 
komunikací ve spojení s postupnou 
obnovou vozového parku. Na druhé 
straně mám pocit, že se jako Češi 
a řidiči vzájemně neustále podce-
ňujeme. Osobně si umím představit 
zvýšení maximální rychlosti na dál-
nicích a nejsem příznivec některých 

názorů, že nejbezpečnější je vůbec 
nejezdit. Ale jako úředník budu mu-
set čekat na rozhodnutí politiků.

 Prý jste studoval vysokou školu 
v zahraničí. Co vám studium dalo 
a co z něj budete aplikovat v nyněj-
ším zaměstnání?
Před třemi lety jsem se rozho-
dl doplnit své vzdělání o studi-
um MBA, které je zaměřené na 
obchod a fi nance. Přestože mám 
i z těchto oborů bohaté zkuše-
nosti, tak jsem se těšil na aktuál-
ní informace z tohoto studia. Nešlo 
o studium v zahraničí, ale o akredi-
tované zahraniční studium Univer-
zity v Manchesteru při Prague Inter-
national Business school. Tyto druhy 
studia se na rozdíl od klasických škol 
zabývají případovými studiemi sku-
tečných fi rem a hledání řešení jejich 
problémů. Jsem vnitřně spokojen, že 
jsem školu dokončil, ačkoliv mne to 
stálo mnoho času. Jsem pouze krát-
ce jejím absolventem, tak uvidím, 
kde získané vědomosti dále budu 
uplatňovat.

Teplicko | Více než kdy jindy 
myslíme na druhé hlavně o Vá-
nocích. Ačkoli jsou ty loňské 
minulostí a letošní relativně 
daleko, řekli jsme si v Metro-
polu: Proč bychom nemohli ko-
nat dobré skutky celoročně? Od 
myšlenky nebylo daleko k činu. 
Vypravili jsme se do útulku pro 
opuštěná zvířata v obci Žim na 
Teplicku.

Manažerka Metropolu Jana Böh-
mová iniciovala nákup krmiva, 
vitaminů, pelíšků a hraček pro psy 
a kočky a společně s manažerem 
distribuce Janem Podojilem je do 
žimského útulku odvezla. 
„Překvapilo mě, že v útulku mají ko-
lem šedesáti psů a třiceti koček. To 
jsem nečekala. Proto tato návštěva 
nebyla poslední, psí a kočičí obyva-
telé se brzy dočkají další nadílky,“ 
slíbila Jana Böhmová. 
„Vyslanci“ Metropolu byli vítaný-
mi hosty. „Psi byli hraví, neposední 
a vděční za naše pohlazení,“ říká 

Metropol nadělil útulku

s dobrým pocitem Jan Podojil. 
Kdyby prý neměl svoji bostonskou 
teriérku Dixinku, hned by si někte-
rého z psíků odvezl s sebou. 
Metropol chce pomáhat, přispět 

můžete i vy svým tipem. Víte o ně-
kom, komu by mohl Metropol po-
moci, nebo se o to alespoň poku-
sit? Zavolejte nám, nebo napište. 
Těšíme se na vaše podněty. (met)

Krajina v nové
Galerii Rampa

Nový výstavní projekt zahajuje 
Fakulta umění a designu Univerzi-
ty J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 
Galerie Rampa je situována do
4. patra budovy FUD s možností 
bezbariérového přístupu.
Galerie bude pracovat pod ku-
rátorským vedením studentek
2. ročníku magisterského studij-
ního oboru Kurátorská studia na 
FUD UJEP, a to vždy po dobu jed-
noho kalendářního roku. V roce 
2010 jsou kurátorkami galerie Jit-
ka Bažantová, Klára Raková a Šár-
ka Slaninová. 
V prostorách galerie se v průběhu 
letošního roku vystřídá celkem 
pět výstav, jejichž společným 
jmenovatelem je krajina. Cyklus 
výstav začíná krajinou romantic-
kou, pokračuje krajinou sociální, 
transformovanou, intimní a končí 
krajinou fi ktivní. (met)

Jana Böhmová a Jan Podojil přivezli opuštěným psům a kočkám žimského útulku dárky. 
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
inzerce

Za stranu Šloufa a Melčá-
ka se v našem kraji rozho-
dl kandidovat ve volbách 
do Poslanecké sněmovny 
v květnu t. r. M. Zeman. 
Zemanovi lidé, Melčák 
a Pohanka, umožnili v led-
nu 2007 vznik vlády M. To-
polánka. Oni dva, a pak 
později další přeběhlík 
Wolf, věrně podporovali 
spolu s pravicí ve sně-
movně po více než dva 
roky Topolánkovu vládu 
a přijímání řady protilido-
vých zákonů. 

Poslanec Pohanka přiznal 
podíl M. Zemana na svém 
rozhodnutí podporovat 
Topolánkovu vládu takto:

MF Dnes, 15. 3. 2008
Poslanec Pohanka: Zeman 
mi radí, jak mám hlasovat
Poslanec Michal Pohanka už 
rok drží Topolánkovu vládu při 
životě. A to spolu s kolegou 
Milošem Melčákem, s nímž 
odešel z ČSSD jako zrádce. 
Nyní v rozhovoru poprvé ote-
vřeně přiznává, že to udělal po 
poradě s Milošem Zemanem. 

A že se za ním jezdí pravidel-
ně radit, jak má hlasovat.
Otázka: Mluvíte o tom jako 
o nejtěžším období v životě. 
Pohanka: Určitě. Tady bych 
chtěl zejména ocenit podporu, 
která se nám dostala od býva-
lého předsedy ČSSD a expre-
miéra Miloše Zemana. Proto-
že bez něj bychom tady toto 
nezvládli, on v těch nejtěžších 
momentech byl takovou naší 
podporou, kterou jsme velmi 
kvitovali. To byla ta základní 
podpora. 

Otázka: Nezvládli byste to 
bez Zemana? Takže bez něj 
by neexistovala ani Topolán-
kova vláda? Zeman vás pře-
mlouval, abyste ji podpořili? 

Pohanka: My jsme se rozhod-
li a to rozhodnutí jsme s ním 
konzultovali. S informacemi 
o neveselé situaci v ČSSD 
jsme se mu svěřili, on nás 
vyslechl a samozřejmě toto 
rozhodnutí vzniklo na základě 
nás tří. Brali jsme to jako urči-
té řešení povolební situace. 

M. Zeman dnes o své spolu-
práci s Topolánkovo vládou 
cudně mlčí. Vždy vystupuje 
tak, aby zakryl svou kolaboraci 
s Topolánkem a pravicí, a aby 
zakryl své současné politické 
postoje.

Proto M. Zemanovi pokládá-
me následující otázky:

1. Je, kromě neuhasitelné 
touhy po pomstě za sebou 
samým zpackanou prezident-
skou vol bu před sedmi lety, 

jiný vážný důvod pro vaši kan-
didaturu do sněmovny?

2. Vaši političtí přátelé, Mel-
čák, Pohanka a Wolf, z vaše-
ho podnětu podporovali vládu 
M. Topolánka, aby prosazo-
vala protilidové zákony. Sty-
díte se stále veřejně přiznat 
k těmto svým vámi zneužitým 
přátelům?

3. Uvědomujete si, že pokud 
účast Melčákovy a Šloufovy 
strany povede ke snížení po-
čtu hlasů pro levici ve volbách 
do sněmovny, mohlo by to 
vést k vítězství Topolánkovy 
a Kalouskovy pravice?

4. Je pravda, že materiál-
ní podporu strany Melčáka 
a Šloufa, za níž budete kan-
didovat, spolu s M. Šloufem, 
zajišťuje také osobní přítel 
předsedy ODS M. Dalík?

Další otázky na M. Zemana 
budeme zveřejňovat v ná-
sledujících týdnech. Věří-
me, že najde odvahu na ně 
pravdivě odpovědět. 

Dík lékařům
teplické

nemocnice
Můj otec, pan Antonín Ti-
chý, byl hospitalizován v tep-
lické nemocnici na oddělení 
INT - 3. patro od 21. 12. 2009 
a posléze na oddělení CH - 6
od 27. 12. 2009 do 3. 1. 2010.  
Byla jsem velmi příjemně překva-
pena ochotou, lidskostí, empatií 
a přístupem zdravotnického perso-
nálu, sester a pečovatelek. Osobně 
jsem všem poděkovala a volím ješ-
tě tuto možnost zveřejnění úrovně 
sesterské péče na těchto odděle-
ních. Mému otci zachránil život lé-
kař, který jej vyšetřoval 21.12.2009 
v podvečerních hodinách. 
Můj otec je nevidomý a vzhle-
dem ke svému věku (90 let) již 
špatně slyší a mluví. Přesto, že 
jsem byla po celý den u jeho lůž-
ka a pečovala o něj jako milující 
dcera, nebylo hodiny, aby se ti 
„bílí andělé“ nepřišli podívat, ze-
ptat se a zkontrolovat, zda něco 
otec ještě nepotřebuje. 
V této době pokračuje v hospita-
lizaci na oddělení CH - 2 v teplic-
ké nemocnici. Prostředí nemocni-
ce prošlo obrovskou změnou ve 
vybavení jmenovaných oddělení.
Veliký rozdíl po dvou letech, kdy 
byl na stejných odděleních. 
Přijměte prosím všichni, kteří 
jste se podíleli na zlepšení zdra-
votního stavu mého otce, podě-
kování. Dovolte mi vyjádřit úctu 
a osobní obdiv Vám, kteří jste se 
o mého otce starali.
 S vděčností dcera Jana Janíková

Chtěl jsem napsat naštěstí, ale štěstí 
nebylo tím hlavním, co nás před krizí 
ochránilo. Byla to především soustavná 
práce představenstva a celého vede-
ní společnosti při snižování nákladů 
a tlakem na maximalizaci výnosů od 
zdravotních pojišťoven. Výsledkem je 
kladný hospodářský výsledek ve vyš-
ších desítkách milionů korun (přesná 
výše bude známa za několik týdnů). To 
vše ve druhém roce fungování fi rmy 
a v době, kdy většina fi rem se naopak 
potýká se ztrátami, propouštěním ne-

Rok 2009 byl pro Krajskou zdravotní dobrý
Rok 2009 si budeme všichni pamatovat jako první rok celosvětové fi nanč-
ní krize. Pro Krajskou zdravotní, a. s., největšího zaměstnavatele našeho 
kraje, to ale neplatilo. 

bo snižováním mezd. Poděkování za to 
patří všem našim zaměstnancům.
Ani letošní rok nebude snadný, naopak. 
Bude to vůbec první rok, kdy zdravotní 
pojišťovny nenavýší své platby vůbec. 
To vše za současného zvýšení DPH, 
běžného každoročního nárůstu vstu-
pů a nárůstu mzdových nákladů mi-
nimálně vlivem takzvaných časových 
automatů. Udržet hospodaření v čer-
ných číslech bude proto vyžadovat ma-
ximální úsilí a důsledné pokračování 
konsolidace a centralizace. Považuji to 

za velkou výzvu pro celé vedení Krajské 
zdravotní a doufám, že se opět bude-
me moci opřít o tisíce našich poctivých 
a loajálních zaměstnanců na všech po-
zicích. Chtěl bych totiž i za rok s čistým 
svědomím zopakovat to, co je pro mě 
v mé funkci nejdůležitější. Že Krajská 
zdravotní je dobře řízená a fungující 
fi rma, která ve všech svých nemocni-
cích zajišťuje a bude zajišťovat stále se 
zlepšující zdravotní péči pro všechny 
obyvatele Ústeckého kraje.
Všem čtenářům přeji, aby přes všech-
no výše zmíněné potřebovali v letoš-
ním roce služby zdravotnictví co nej-
méně nebo nejlépe vůbec. 

Ing. Eduard Reichelt, ředitel KZ, a. s. 

Ústí nad Labem | Mezi aktuální pro-
blémy, kterými se v průběhu ledna 
zabývalo vedení Ústeckého kraje, pa-
třil především systém proplácení po-
platků ve zdravotnictví a nepříznivý 
vývoj nezaměstnanosti. 

O těchto a dalších otázkách s hejt-
mankou Janou Vaňhovou, jejími ná-
městky Koudou a Fišerou a radním 
a předsedou představenstva Krajské 
zdravotní, a. s., Petrem Bendou dis-
kutoval 11. ledna v rámci svých pra-
videlných poslaneckých dní poslanec 
za Ústecký kraj Jiří Paroubek. 
Jednání proběhlo těsně po tom, co 
Ústecký kraj a další tři kraje obdr-
žely vyrozumění od Ministerstva 
vnitra o zahájení správního řízení 
ve věci neoprávněného proplácení 
poplatků ve zdravotnictví občanům 
Ústeckého kraje. 

„Toto rozhodnutí jsme obdrželi 6. ledna. 
Náš kraj avizuje, že občanům bude i na-
dále poplatky proplácet na základě „Veřej-
ného příslibu“, který začal platit 1. dubna 
2009. Současně jsme však Ministerstvu 

vnitra slíbili, že se touto problematikou 
budeme dál zabývat. Nejprve to bude 
Rada Ústeckého kraje, pro kterou legis-
lativci a právníci připraví další postup 
v proplácení těchto poplatků. Tato pro-

blematika byla zařazena i do programu 
jednání Asociace krajů 14. a 15. ledna. Na 
závěr ledna nebo začátkem února svolá-
me mimořádné zastupitelstvo Ústeckého 
kraje, kde budeme postupy konzultovat 
a následně přijmeme k tomuto problému 
usnesení,“ uvedla na tiskové konferenci 
hejtmanka Vaňhová.
„Vedle právníků se hodlám setkat i s mi-
nistrem Pecinou, abychom se dozvěděli co 
nejvíc detailů v jeho postojích. Naší prio-
ritou je v každém případě plošné zrušení 
poplatků. Ukazuje se, že to zřejmě nedo-
kážeme v této poslanecké sněmovně, ale 
až v té nové, která vznikne po květnových 
volbách, pokud v nich ČSSD zvítězí. V tuto 
chvíli chceme alespoň dosáhnout kompro-
misu a zrušit poplatek za položku na re-
ceptu, který je zejména pro starší občany 
velkou zátěží,“ uvedl Jiří Paroubek.

Priorita: Proplácení poplatků ve zdravotnictví

Text: Pavel Aur, foto: Jiří Severský

MEDICA s.r.o.

Přejeme všem klientům a obchodním partnerům
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

v nadcházejícím roce 2010

SDRUŽENÍ LÉKAŘŮ

Miloš MelčákMarek Dalík Miroslav Šlouf

Hejtmanka Jana Vaňhová na tiskové konferenci s poslancem PS PČR za Ústecký kraj a před-
sedou ČSSD Jiřím Paroubkem a předsedou představenstva KZ, a. s., Petrem Bendou. 



www.roxy2.cz            roxy2@
roxy2.cz          tel.: 475 600 650
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Do podvědomí se zapsala hlavně jako 
výrobce závodních čtyřkolek a jejich 
servisu. K jejímu zviditelnění přispěly 
i sportovní výsledky dosažené jezdci 
tohoto závodního týmu na čtyřkolkách 
i motocyklech. Firma se zabývá i servi-

sem pro řadu našich nejlepších jezdců 
v tomto stále se rozvíjejícím adrenali-
novém sportu. Od závodní sezony roku 
2008 je tento závodní tým nově spojen 
už i s automobilovým sportem, kon-
krétně se závody automobilů do vrchu.
Zakladatelem společnosti a závodního 
týmu a jedním z majitelů ROXY II  a. s. 
je její technický ředitel Pavel Novotný 
(47). Začínal také se závoděním v auto-
mobilových rallye soutěžích jako jezdec 
a působil v několika stájích jako mecha-
nik. V jeho „rychlých kolejích“ úspěšně 
jede jeho třiadvacetiletý syn Vítek, kte-
rý je nejen úspěšným motokrosařem, 
čtyřkolkářem, ale dnes už i nadějným 
automobilovým závodníkem.

Malé nahlédnutí do historie
„Moje sportovní historie se datuje zhru-
ba od poloviny sedmdesátých let, měl 
jsem a stále mám rád motory a vše, co 

Roxy II. racing team

Text: Metropol, foto: archiv

Ústí nad Labem | Příznivci motoristického sportu, zvláště pak závodů čtyřkolek a motocyklů, znají společnost 
Roxy II. a. s., jako společnost zabývající se reklamní činností a v několika posledních letech i jejich dceřinou 
společnost ROXY II. racing team, která provozuje závodní činnost. 

„Naším cílem bylo hlavně zjednodušit 
situaci pro naše klienty, kteří nebudou 
muset přemýšlet, kam mají se svými ob-
tížemi dojít. V případě akutních obtíží 
najdou službu již jen na jednom místě. 
Navíc od ledna posilujeme také službu 
na recepci Emergency pro lepší informo-
vanost našich pacientů a zajištění kva-
litnější a rychlejší zdravotní péče,“ uvedl 
MUDr. Jiří Madar, ředitel Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem.

Ambulance pohotovostní péče pro do-
spělé byla dosud provozována v pro-
storách Zdravotnické záchranné služ-
by Ústeckého kraje. Na oddělení Emer-
gency, v budově A, je umístěna v am-
bulanci č. 6. „Informace podá klientům 
obsluha u informačního pultu recepce 
na Emergency, napravo dole za hlavním 
vjezdem do nemocnice, v přízemí budovy 
A - Atria,“ doplnil tiskový mluvčí Kraj-
ské zdravotní, a. s., Jiří Vondra. (met)

Společnost Krajská zdravotní, a. s., 
podala v červenci 2008 dva projekty 
se žádostí o fi nanční prostředky z In-
tegrovaného operačního programu, 
podané v rámci oblasti podpory 6.3.2 
Služby v oblasti veřejného zdraví. 
Z 34 podaných žádostí bylo 24 dopo-
ručeno k poskytnutí dotace. Krajská 
zdravotní, a. s., uspěla jak s projektem 
„Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení centra komplexní onkologic-
ké péče KZ-MN v Ústí nad Labem“, tak 
s projektem „Modernizace a obnova pří-
strojového vybavení traumatologického 
centra KZ - MN v Ústí nad Labem, o. z.“.
Schválené projekty představují hodno-
tu více než 158 milionů korun. Z pro-
středků Evropské unie je hrazeno 85 
procent z celkové hodnoty projektů, 

Akce se zúčastnilo na šedesát pozva-
ných hostů zejména z řad výrobců 
této populární postavičky. Kiwanis 
panenka pomáhá malým dětem pro-
jít méně bolestně nemocničním pro-

Na snímku z předvánočního setkání první zprava je vrchní sestra dětské chirur-
gie a herní terapeutka Bc. Michaela Rothová, duše ústeckých panenek.

Projekty Krajské zdravotní, a. s. 
Ústí nad Labem | Krajská zdravot-
ní, a. s., prezentovala koncem loň-
ského roku projekty spolufi nanco-
vané Evropskou unií z prostředků 
Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, prostřednictvím Integrova-
ného operačního programu.

zbývajících 15 procent je hrazeno ze 
státního rozpočtu.
Krajská zdravotní, a. s. - Masaryko-
va nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
získala v lednu 2009 roku Osvědčení 
o splnění podmínek pro poskytování 
traumatologické péče nejvyššího stup-
ně a byl jí tak Ministerstvem zdravot-
nictví udělen statut Traumacentra pro 
dospělé a statut Traumacentra pro děti 
a dorost. 
Získání tohoto osvědčení významně 
podpořilo úspěšnost projektu, který 
je zaměřen právě na obnovu a mo-
dernizaci jeho vybavení a zároveň na 
zlepšení podmínek pro poskytování 
akutní péče, pro zajišťování standard-
ních výkonů i pro specializovanou pé-
či u dětských i dospělých pacientů se 
závažnými poraněními. Nové přístroje 
byly prezentovány primářem Trauma-
centra MUDr. Janem Houserem. V rám-
ci tohoto projektu již proběhly všechny 
dodávky a přejímky přístrojů i zařízení 
a byl proškolen personál. Realizace by-
la ukončena k 31. prosinci 2009.
Finančně nejnáročnější přístroj toho-

to projektu, kterým je 128řadové CT, 
přítomným představil a prezentoval 
primář Radiodiagnostického oddělení 
MUDr. Milouš Derner v rámci dne ote-
vřených dveří.
Projekt pro Komplexní onkologické 
centrum resp. přístrojové vybavení 
představil primář MUDr. Milan Lysý. 
Přístroje, na kterých zatím probíhají 
nutná měření, zkoušky a školení per-
sonálu, byly též prezentovány v rámci 
dne otevřených dveří. Cílem projektu 
je rozšíření kapacit radiační péče, po-
řízení nových zobrazovacích a labo-
ratorních technologií, modernizace 
a rozšíření vybavení pro invazivní zá-
kroky a zvýšení úrovně standardu vy-
bavenosti centra. Ukončení projektu je 
plánováno na 31. března 2010. 
„Jak již bylo v minulosti deklarováno ve-
dením Krajské zdravotní, pokračuje sna-
ha využívat v maximální míře všechny 
dotační programy a jejich prostřednic-
tvím doplňovat a obnovovat technické 
a přístrojové vybavení,“ uvedl mimo jiné 
Ing. Petr Benda, předseda představen-
stva Krajské zdravotní, a. s. (von)

Pohotovost nově na Emergency
Ústí nad Labem | Pohotovost pro dospělé je od 30. prosince 2009 provozová-
va v prostorách Emergency Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. 

k tomu patří. Byla to jiná doba, jezdily 
se různé soutěže a přebory. Stačilo si 
pořídit nějaký levnější automobil, tro-
chu ho poladit, upravit a už se závodi-
lo. Hlavní bylo získávání zkušeností při 
výrobě závodních dílů, téměř vše se vy-

rábělo doma na koleně. Po 
narození syna Vítka jsem 
se věnoval již jen technice,“ 
říká Pavel Novotný a pokra-
čuje: „Poměrně brzo jsem 
měl u sebe malého pomoc-
níka a snaživého žáka, stále 
byl se mnou v dílně a něco 
montoval. Začínali jsme 
s malou károu a malým 
motocyklem vlastní výroby. 
Objížděli jsme různé dět-

ské motoristické soutěže a vyhlíželi, 
co bude to pravé. Později jsme pořídi-
li motokrosovou osmdesátku, kterou 
syn proháněl po okolí Chuderova i na 
jiných místech. A to byly i jeho počátky 

závodění. Později jsme koupili závod-
ní „Čízu 125.ccm“ a stále něco „dola-
ďovali“. Na motocykl jsem jej musel 
vždy posadit a zase sundat, protože 
nedosáhl na zem. 
Následující sezonu již začalo tvr-
dé závodění na nových strojích od
YAMAHY. Přišla vítězství a byly i pro-
hry, včetně zranění. 
Pro sezonu roku 2001 jsme se roz-
hodli přejít na čtyřkolky. Nejprve jsme 
jezdili na továrním stroji a na další se-
zony jsme již měli stroje vlastní výroby. 
V sedle čtyřkolky zaznamenal Vítek do-
konce hattrick v počtu titulů vicemistra 
republiky, a to v letech 2003 až 2005. 
Bohužel nám titul vždy o malý kousek 
utekl. ROXY II. racing team se i nadále 
angažuje v motokrosu a supermotu 
čtyřkolek, kde podporujeme některé 
jezdce, kteří jedou úspěšně v meziná-
rodním mistrovství republiky.“

Žhavá současnost a vstup 
do automobilových soutěží

„Na podzim 2007 uzrála ve fi rmě myš-
lenka rozšířit naše sportovní aktivity 
a vstoupit do automobilového sportu. 
Konkrétně do kategorie závodů auto-
mobilů do vrchu. Pro začátek jsme po-
řídili „syrový“ prototyp vozidla Škoda 
Felicia Pick up. Jezdí ve třídě do 1 600 
ccm a na brzdě dává zhruba 160 koní. 
Váhově je vozidlo na hranici 700 kg. 

Předělávalo se vše včetně podvoz-
ku a karoserie. Některé věci jsme 
si nechávali dělat u specialistů 
- ladičů, např. motor, převodov-
ku a zapalování. Již při prvních 
závodech sezony se ukázalo, že 
auto je perfektně připravené 
a Vítkovi padne dobře do ruky. 
Téměř každé závody nás čekalo 
vítězství a celková sezona byla 
zakončena titulem mistra ČR 
UAMK.
Pro sezonu roku 2009 se vo-
zidlo znovu komplet přesta-
vovalo, odstranili jsme váhu, 
měnili motor a převodovku 
za silnější. Opět se potvrdily 

Setkání s Kiwanis Co je Kiwanis?
• Kiwanis je jedním ze tří největších 
mezinárodních prestižních klubů na 
světě, který sdružuje lidi nejrůzněj-
ších profesí, náboženského vyznání 
a politického přesvědčení. 
• Více než 350 000 mužů a žen, od-
borníků z celého světa jsou členy 
Kiwanis International a pravidelně 
se scházejí v 9 000 klubech takřka 
v 90 zemích světa. 
• První Kiwanis klub byl založen 
21. ledna 1915 v Detroitu v USA.

Cíle Kiwanisu
• Pro všechny kluby světa je prio-
ritou číslo jedna POMOC POSTIŽE-
NÝM DĚTEM!

Ústí nad Labem | Předvánoční setkání, spojené s oslavou 9. narozenin ústecké 
Kiwanis panenky, pořádal Klub KIWANIS Ústí nad Labem ve spolupráci s Ma-
sarykovou nemocnicí 15. prosince loňského roku. 

cesem a usnadňuje i jejich vyjadřo-
vání se o bolestech směrem k lékaři. 
Tyto panenky vyrábí zcela nezištně 
a zdarma zejména senioři domovů 
důchodců a další ochotní lidé. V kul-
turním programu, který byl součástí 
oslavy a hlavně poděkováním všem 
zúčastněným, vystoupily děti z Dět-
ského domova na Střekově, malé ta-
nečnice a pěvecký sbor seniorek z Li-
toměřic. Novinkou bylo dynamické 
vystoupení chlapců z ústecké školy 
karate Shotokan Klub Rajchert Sport 

KIWANIS panenka
• Kiwanis panenka pomáhá malým 
dětem projít méně bolestně ne-
mocničním procesem a usnadňuje 
i jejich vyjadřování se o bolestech 
směrem k lékaři.

Union, které senioři velice prožívali.
Poděkování patří také stravovacímu 
provozu nemocnice za občerstvení 

a hlavně vedení ústecké Masarykovy 
nemocnice za umožnění realizace ce-
lé akce. (such)
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schopnosti Vítka a výborné jízdní vlast-
nosti „Feldy“. I přes drobné technické 
problémy skončila celková sezona opět 
s titulem mistra ČR  UAMK.“

Plány do příštích let
„Díky dobrým vlastnostem a zkuše-
nostem s „Feldou“ jsme se rozhodli, 
že pro následující sezonu roku 2010 
postavíme nový vůz na základu Feli-
cie, který však bude tvořit z větší části 
kompozitní karbonový materiál, jenž 
hodně ovlivní váhu vozidla. Dále bude 
osazen motor nové generace, včetně 
sekvenční převodovky. Vozidlo zůsta-
ne ve třídě do 1 600 ccm a chceme ho 
mít připravené co nejdříve, aby mohlo 
včas začít testování a jeho dodělání. 
První závody MČR-ÚAMK 2010 začínají 
začátkem dubna a tím pádem již moc 
času nezbývá. 
V nadcházející sezoně chceme rovněž 
vyzkoušet konkurenceschopnost vozi-
dla v zahraničí při závodech mistrov-
ství Evropy, kde budeme sbírat nové 
zkušenosti.“
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www.autogral.cz

Vážení obchodní přátelé,

těšíme se na Vaši návštěvu v salonu fi rmy Auto Grál s.r.o.,
Ústí nad Labem, Přístavní 837/85.

Auto Grál s.r.o.
Autorizovaný prodej
a servis BMW Group
Přístavní 837/85
400 07 Ústí nad Labem
Tel.: 475 201 527
www.autogral.cz
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Kolem řeky Labe se bude šestý úno-
rový večer a noc od 20 hodin do třetí 
hodiny ranní vše točit. Nebudou chy-
bět statní námořníci, nádherné plav-
čice, impozantní vchod do kulturní-
ho domu v podobě lodi, mimořádná 
hlavní scéna upravená tak, jak ji ještě 
nikdo neviděl a strhující intro, kterým 
ples začne. Víc nechtěl ředitel pořada-
telské agentury Crazy Production Li-
bor Zajíček prozrazovat.
„Jde o ples, který bude plesem všech Se-
veročechů a je fajn, že se na něm podílí 
Ústecký kraj, město Ústí nad Labem, ale 
i významné severočeské fi rmy jako STZ, 
Ravel, Sefa, ROXY II, Noesis a mnoho dal-
ších. V neposlední řadě pak Metropol, 
který se bezesporu stává severočeským 
lídrem v oblasti tištěných médií. Patro-
nem prvního ročníku je severočeský pa-
triot primátor Jan Kubata. Máme ambice 
uspořádat ples, který bude kulturně spo-
lečenskou událostí sezony,“ řekl pořada-

tel s tím, že se na ní podílí nápady i re-
alizací mimo jiné taneční skupina Fre-
edom pod vedením Silvie Menčlové. 
„Ačkoli show bude bezesporu zajímavá 
a lákavá, jde pořád o ples, tedy o tanec, 
dobré pití a zábavu s přáteli. Když jsme 
u pití a jídla, chystá se zcela revoluční 
změna v oblasti cateringu na hlavním 
sále,“ prozradila Silvie Menčlová. 
O odvoz plesových hostů se postarají 
luxusní limuzíny společnosti Metropol, 
jak řekl její ředitel Jiří Morstadt. Limu-
zíny budou zaparkované před kultur-
ním domem a může je využít každý. 
Na Plese severočeských patriotů vy-
stoupí stříbrný slavík Petr Kolář, stří-
brná slavice Lucka Vondráčková, Petr 
Muk, Meky Žbirka s kapelou, Verona, 
Davide Mattioli, Standa Hložek a Petr 
Kotvald a David Deyl.
Vstupenky jsou k mání v Informačním 
centru města Ústí nad Labem v Paláci 
Zdar a stojí od 300 do 800 korun.  (met)

Ples severočeských patriotů, 
zábava v přístavu na Labi

Ústí nad Labem | Zábava na Labi je podtitul Plesu severočeských patri-
otů, který pořádá agentura Crazy Production Libora Zajíčka 6. února 
v ústeckém Domě kultury, z něhož se stane jeden velký přístav.

Ředitel Metropolu Jiří Morstadt a ředitel agentury Crazy Production Libor 
Zajíček při přípravách Plesu severočeských patriotů.

Veronika Freimanová a Svatopluk Skopal jsou v seriálu Vyprávěj manželé.  
 V seriále tvoříte manželskou dvojici 

se Svatoplukem Skopalem. Potkali jste 
se při práci poprvé?
Myslím, že ano. Ale známe se. Já jsem 
hrála v Činoherním klubu s jeho manžel-
kou Lenkou Skopalovou. Snad jsme spolu 
pracovali kdysi na nějakých Bakalářích, 
možná by si vzpomněl on. 

 Jak se vám s panem Skopalem spolu-
pracuje, byla to od tvůrců seriálu dobrá 
volba vytvořit z vás partnerský pár?
Úžasná. On je zlatíčko, strašně pohodo-
vý člověk.

 Osudy rodiny Dvořákových se v seri-
álu začaly odvíjet začátkem šedesátých 
let, pomalu se posouvají do let sedmde-
sátých. Stalo se vám, že by u vás natáče-
ní evokovalo nějakou skutečnou dobo-
vou situaci?
Určitě. To, co na mě hrozně „sáhlo“, byly 
interiéry kanceláří. Kamkoliv člověk přišel 
něco vyřizovat, tak se stavěl do pozoru 
před těmi příšernými šanony a stoly. Je to 
doba, která je dobou mého dětství, exte-
riéry, interiéry, celá výprava je podstatná 
část mého života.

 Pozastavíte se někdy s nostalgií nad 
tím, že nic není, jak bývávalo? 
Určitá doba v mém životě byla bezstarost-
ná. Bylo to strašně fajn a na plné pecky. 
To je hezká vzpomínka. Pak přišlo něco, co 
hezké nebylo a s tím starosti. Ale že bych 

Veronika Freimanová hraje 
ve Vyprávěj a ráda poslouchá

S Veronikou Freimanovou se setkává-
me na televizní obrazovce pravidelně 
v novém retro seriále „Vyprávěj“. V ro-
li Jany Dvořákové je součástí rodiny, 
jejímž prostřednictvím nabízejí autoři 
seriálu divákům pohled do naší nedáv-
né minulosti. Seriál, jehož tvůrci před-
pokládají natočení až 104 dílů, může-
me sledovat každé pondělí na ČT 1. 

chtěla vrátit jediný rok v mém životě, tak 
to mě zatím ještě nepotkalo. 

 Hrdinové seriálu už v dějové lince 
prošli okupačním rokem 1968. Vaše 
seriálová dcera je zde přibližně stejně 
stará, jako jste v tomto roce ve skuteč-
nosti byla vy.  Jak jste tuto dobu jako dítě 
vnímala?
My jsme bydleli u rozhlasu a tam se to 
hodně mlelo. Já jsem ale zrovna byla 
v Poděbradech, měla jsem srdeční vadu 
a převezli mě tam z nemocnice na léče-
ní. Kvůli okolnostem se můj pobyt o dost 
prodloužil, protože lázně vyšly vstříc rodi-
čům a nechaly tam děti déle. A vlastně se 

tam zastavil čas. Dětem se neříkalo úplně 
všechno, nepouštěla se televize. Naši za 
mnou jezdili na návštěvy a realitu mi opa-
trně dávkovali. 

 Jako Jana Dvořáková máte i syna, 
který vás, poměrně záhy, přivedl do ro-
le babičky. Sama jste maminkou dvou 
dcer, jedné již dospělé. Jste připravena 
na obdobnou situaci ve svém vlastním 
životě?
Dceru mám věkově dospělou. Rozhodně 
bych to nepřála hlavně jí. Já sama jsem 
měla první dítě až po třicítce a je to to nej-
lepší, co může být. Rozhodně není doba 
na to, mít dítě v devatenácti letech. Mys-
lím si, že i dítě si zaslouží, aby se narodilo 
do rodiny, která je schopná pro něj udělat 
maximum. Kdyby se to ale stalo, samo-
zřejmě bych to řešila a samozřejmě bych 
pomáhala.

 Seriál se jmenuje Vyprávěj. O čem 
ráda vyprávíte a naopak, co si ráda vy-
slechnete?
Tak to už musí být, když já začnu vyprá-
vět. Potěší mě, když je někdo vtipný. Straš-
ně ráda jsem poslouchala svoji babičku, 
která se narodila v roce 1902. Její dětství 
byla úplně jiná doba. Ráda poslouchám.

Text: Jana Lupoměská
Foto: archiv Veroniky Freimanové
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VZDĚLÁVÁNÍ je tematická dvoustrana dneš-
ního vydání Severočeského Metropolu, má 
inspirovat žáky základních škol a jejich 
rodiče, kteří stojí před jedním z důležitých 

životních rozhodnutí: vybrat správnou ško-
lu či učiliště – státní nebo soukromé. Tře-
ba právě vás osloví některá z nabídek na 
této dvoustránce. Pokud ano, pak splnila 

svůj účel. Tým obchodníkům přeje žákům 
a budoucím studentům šťastnou volbu a za-
městnancům škol a učilišť dostatek zájemců 
o studium. 

Škola nabízí pro rok 2010/2011 tyto studijní obory:
23-41-M/01 Strojírenství
 zaměření: Počítačová podpora konstruování a výroby
23-45-M/01  Dopravní prostředky
 zaměření: Silniční vozidla a logistika
26-41-M/01  Elektrotechnika
 zaměření: Informatika a aplikovaná elektrotechnika 
26-41-M/01  Elektrotechnika
 zaměření: Automatizace a počítačové aplikace

Naše škola oslaví v říjnu 2010 sto let od svého založení a v současnos-
ti prochází rozsáhlou modernizací. Za dobu své existence vychovala 
téměř devět tisíc absolventů, kteří snadno najdou uplatnění v praxi 

nebo pokračují ve studiu na technických vysokých školách.        

SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem,
Resslova 5

V přijímacím řízení na školní rok 2010/2011 se nekonají přijímací zkoušky

ČVUT PRAHA, FAKULTA DOPRAVNÍ, ÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIAČVUT PRAHA, FAKULTA DOPRAVNÍ, ÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIA

Pohraniční 1/1288, 405 01 Děčín I, tel/fax: 412 512 736, 224 358 409, 224 358 408, e-mail: holikova@fd.cvut.cz, svandova@fd.cvut.cz, www.fd.cvut.cz

Den otevřených dveří 10. února 2010 v 10.00 hodinDen otevřených dveří 10. února 2010 v 10.00 hodinObory | titul Bc. | délka studia 3 roky

Automatizace a informatika
forma studia: prezenční

Dopravní systémy a technika
forma studia: prezenční

Management a ekonomika v dopravě a telekomunikacích
forma studia: prezenční a kombinované

Informace: tel. čísla 475 669 151, 475 669 160, 475 669 161, e-mail: skola@soutrmice.cz, webové stránky: www.soutrmice.cz
Řezník uzenář - obor vzdělání zařazený do motivačního programu pro SŠ v Ústeckém kraji - žáci získají stipendium.

69-53-H/003 PROVOZ SLUŽEB
66-53-H/01 OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ 

OBORY VZDĚLÁNÍ – MATURITNÍ VYSVĚDČENÍ
63-41-M/01 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ - Peněžní manipulant 4leté studium
66-41-L/01 OBCHODNÍK – 4leté studium
64-41-L/524 PODNIKÁNÍ - 2leté nástavbové studium

TŘÍLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ – VÝUČNÍ LIST
29-56-H/01 ŘEZNÍK – UZENÁŘ
31-58-H/01 KREJČÍ
41-52-H/01 ZAHRADNÍK

TŘÍLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ – VÝUČNÍ LIST
29-51-E/01 ŘEZNICKÉ A UZENÁŘSKÉ PRÁCE (Potravinářská výroba)
31-59-E/01 ŠITÍ ODĚVŮ
65-51-E/01 KUCHAŘSKÉ PRÁCE (Stravovací a ubytovací služby)
66–51-E/01 PRODAVAČSKÉ PRÁCE
69-55-E/005 PRÁCE VE ZDRAVOTNICKÝCH A SOCIÁLNÍCH ZAŘÍZENÍCH – PEČOVATELSKÉ PRÁCE

DVOULETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ – VÝUČNÍ LIST
65-51-E/02  PRÁCE VE STRAVOVÁNÍ (Dříve Provoz společného stravování)

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY SE NEKONAJÍ!
Stravování a ubytování zajišťujeme.

NABÍZÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2010/2011 TYTO OBORY VZDĚLÁNÍ

www.isssul.cz

JAZYKY  

+ učebnice ZDARMA
Kurzy jen 1 999 Kč/semestr      pomaturitní jen 18 999 Kč      www.parole.cz      tel. 840 111 249

• nejstarší škola s ekonomickým zaměřením v regionu
• státní škola – studium bez poplatků
• čtyřletý  maturitní studijní obor  63-41-M/02
• výuka dle nového školního vzdělávacího programu
• pro školní rok 2010/2011 přijmeme 90 studentů

Další informace:  
www.oateplice.cz

Tel. 417 538 733
info@oateplice.cz

OBCHODNÍ AKADEMIE TEPLICE NEKONČÍ!

Informace i návštěva školy po dohodě kdykoliv.

Střední průmyslová škola
elektrotechnická
a Zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků v Žatci

SPŠE a ZDVPP spol. s r. o.
Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec

Za 4 roky odborníkem
v oboru elektrotechniky!

•  Studuje se doma, z elektronických
i tištěných materiálů.

•  Konzultace, cvičení a zkoušky sedmkrát
ročně – většinou pátek, sobota a neděle.

•  Získáte: Maturitní vysvědčení,
osvědčení podle vyhlášky 50, §5

•  mezinárodní průkaz
Počítačové gramotnosti ECDL.

Podrobnosti na tel. 733 712 250.
Elektronická přihláška a studijní program
na školním webu: www.zatecsspse.cz
Studijní katalog zdarma - pište, volejte!

Soukromá obchodní
akamedie Žatec

www.soazatec.cz 
Pro zájemce z celéPro zájemce z celé
republiky nabízímerepubliky nabízíme

MATURITU JINAK!!!MATURITU JINAK!!!

Pro zájemce z celéPro zájemce z celé
republiky nabízímerepubliky nabízíme

MATURITU JINAK!!!MATURITU JINAK!!!
Studijní materiály poštou nebo e-mailem,

konzultace s lektory dle dohody a čtyři
soustředění během každého školního roku

vás bezpečně dovedou k maturitě.
5leté dálkové nebo 4leté distanční 

studium obchodní akademie
(i pro handicapované).

Velký výběr jednopředmětového maturitního
studia, rekvalifi kačních a profesních kurzů.

Studijní katalog zdarma, pište, volejte. 
SOA, Svatováclavská 1404,

438 01 Žatec
Tel. 257314765 , mob. 736 605 905

e-mail: katka.d@soazatec.cz

Sociální činnost - Sociální asistent
Informační technologie - Správce informačních systémů
Veřejnosprávní činnost - Právní specializace
Knihovnictví s rozšířenou výukou jazyků

InterDACT s.r.o., Most

Most, Pionýrů 2806, 434 01, tel./fax: 476 705 479,
e-mail: info@interdact.cz
htt p://www.interdact.cz

Více na
www.skolabn.cz

Základní škola Litoměřice v ulici 
Boženy Němcové je dlouhodobě

nejžádanější školou v Litoměřicích.
„Božena“ – to jsou nejen velmi dobré 
výsledky žáků v různých  předmětech 

(cizích jazycích apod.), ale i různé
mimoškolní aktivity, pěvecké sbory

Puellae cantantes a Páni kluci
a jejich přípravky, kvalitní školní
družina, školní sportovní klub aj. 

Vzdělávací program školy s názvem 
Božena - harmonická škola

vystihuje snahu o celkový harmonický 
rozvoj osobností jejich žáků.

Božena – to je škola přátelská 
k dětem a vstřícná k rodičům.

K zápisu 3. a 4. února 2010
je možno se telefonicky

objednat tel. 416 735 797.

BOŽENABOŽENA
HARMONICKÁ ŠKOLAHARMONICKÁ ŠKOLA

VOŠ a SPŠ stavební, Čs. armády 10,
405 02 Děčín 1, tel.: 412 516 136

www.stavarnadc.cz

Možnost ubytování a stravování
v DM v areálu školy.

nabízí ve školním roce 2010/2011

žákům z 9. tříd ZŠ čtyřleté
maturitní studium oboru

• 36 – 47 – M/01 Stavebnictví •
se zaměřením na

¾ Pozemní stavitelství ½
¾ Vodohospodářské stavby ½
¾ Dopravní stavitelství ½

a absolventům SŠ s maturitou tříleté 
denní studium na VOŠ oborů

• Železniční stavitelství •
- možno studovat i dálkově

• Ochrana památek a krajiny •

 Nabízíme vzdělávání bezplatně v oborech:

ČTYŘLETÉ STUDIJNÍ OBORY
S MATURITOU

• Hotelnictví a turismus • 
Obchodní a podnikatelská činnost •

• Informatika v ekonomice • 
TŘÍLETÉ  OBORY

S VÝUČNÍM LISTEM
• Automechanik • Zedník • Instalatér •

• Kuchař-číšník • 
• Prodavač smíšeného zboží •
DVOULETÉ NÁSTAVBOVÉ
STUDIUM PRO VYUČENÉ

 • Společné stravování •

Integrovaná střední škola
Litoměřice

tel.: 416 574 950
fax: 416 574 952

e-mail: sekretar@issltm.cz  

Dlouhá 6, 412 85 Litoměřice 
www.issltm.cz

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská
České vysoké učení technické v Praze, detašované pracoviště v Děčíně

Katedra softwarového inženýrství v ekonomii

Den otevřených dveří
Inženýrská informatika

27. ledna 2010
ČVUT FJFI SOFE kse.fjfi .cvut.cz  tel.: 224 358 480
Pohraniční 1, Děčín I www.jaderka.cz studijni@dc.fjfi .cvut.cz

• typ školy: veřejná, bez školného
• cizí jazyky: AJ, NJ, nepovinný RJ

• nástavbové studium (forma denní): Podnikání
• přijímací řízení: bez přijímacích zkoušek

Aktuální informace: www.obchodniskola.cz, telefon 475 316 970

Škola pracuje v několika mezinárodních programech.
Zajišťuje stáže a výměny pro žáky a učitele

v zahraničních partnerských školách.

• ubytování: ano
• stravování: ano

• čtyřleté maturitní obory
 � Ekonomika a podnikání 
 � Cestovní ruch
 � Informační technologie  
 � Gastronomie

• tříleté učební obory
 � Kuchař 
 � Číšník 
 � Prodavač
 � Aranžér
  � Cukrář
  � Pekař

Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem,
Keplerova 7, příspěvková organizace

Vyšší odborná škola skláøská a Støední škola, Nový Bor,   
Wolkerova 316, pøíspìvková organizace                

TEL: 00420 487 712 211-213                                    FAX: 00420 487 712 228    
www.glassschool.cz                                                         info@glassschool.cz

ètyøleté, denní/ maturita 
Gymnázium  všeobecné

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SKLÁØSKÁ 
   tøíleté, denní/ absolutorium
   Tvorba umìleckého skla

STØEDNÍ PRÙMYSLOVÁ 
   ètyøleté, denní/ maturita 
   Výtvarné zpracování skla 
   - broušení a vzorování broušeného skla
   - hutní tvarování skla 
   - tvarování, malování a leptání skla
   - rytí skla

ŠKOLA SKLÁØSKÁ 

STØEDNÍ ODBORNÉ UÈILIŠTÌ SKLÁØSKÉ
   tøíleté, denní/ výuèní list
   Skláø, sklenáø, formaø, obsluha strojního zaøízení
   Brusiè skla, kuliè
   Brusiè skla, rytec
   Brusiè skla, hranaø
   Malíø skla a keramiky
   dvouleté nástavbové, denní/maturita              
   tøíleté nástavbové, dálkové/maturita
   Skláøský prùmysl - výroba skla 
                             - zušlech�ování skla

UBYTOVÁNÍ NA DOMOVÌ MLÁDEŽE TELEFON: 00420 487 722 115

Gymnázium
 Nový Bor

Vyšší odborná škola skláøská a
Støední škola Nový Bor

ODBORNÉ UÈILIŠTÌ
   tøíleté, denní/ výuèní list
   Výroba dutého skla

TECHNICKÉ LYCEUM
    ètyøleté, denní/ maturita 
    Technické lyceum

den otevřených dveří po tel. domluvě

SOŠ LIBOCHOVICE, náměstí 5. května 10
411 17  Libochovice

Obor vzdělání: Ekonomika a podnikání (čtyřletý s maturitou)

ŠVP: Obchodně podnikatelská činnost

SOŠ
LIBOCHOVICE

kontakt: Mgr. Pavel Nýdr, tel. 721 957 136 
nydr@soslibochovice.cz, www.soslibochovice.cz

Jazyková škola Reston přichází do
Ústí nad Labem! Navazujeme na
naši letitou tradici a navíc zavádíme
moderní poznatky vzdělávání. Kurzy
klasifikujeme podle Evropského
referenčního rámce.
Náš individuální přístup zaměřený
na gramatiku i konverzaci s
podporou moderních metod
zajišťuje efektivní výuku řady
světových jazyků Tým kvalifikova-
ných a trpělivých lektorů vyučuje
malé skupiny po 3-5 studentech
Vstupní test garantuje, že budete
zařazeni do skupin s žáky na stejné
jazykové úrovni.
Jednotlivé kurzy na sebe navazují a
jsou zároveň přípravou k meziná-
rodním zkouškám. Na konci kurzu
obdržíte certifikát o úspěšném
dosažení dané úrovně

,

,

.

.

.

Máte nás na dosah ruky, přijďte
se přesvědčit o našich kvalitách

Français

English

Ruština

Italiano

Deutsch Reston

Nové učebny: Berní 1 (Masarykova), Ústí n. Labem, ,telefon 721 289 533 info@reston.cz, www.reston.cz

J zykov kurzya é
NOVĚ v Ústí n. Labem

ZAVÁDĚCÍ CENY

Kde získávají informace o poptávce trhu, jak na ně rea-
gují a jakou formou prezentují své studijní obory, na to 
jsme se zeptali ředitele Střední školy technické AGC a.s. 
v Teplicích Josefa Dvořáka. 
� Již čtrnáct let jste hlavním partnerem přehlídky ak-
tuální vzdělávací nabídky pro vycházející žáky základ-
ních škol na Teplicku s názvem Šance. Proč jste zvolili 
právě tuto formu?
Protože máme za to, že chybí širší ucelená nabídka dal-
šího vzdělávání pro žáky základních škol. A tak jsme se 
stali, po domluvě s ředitelem Úřadu práce v Teplicích 
Ing. Jaroslavem Staňkem a manažerem lidských zdro-
jů a.s. AGC Flat Glass Czech PaedDr. Liborem Sehnalem, 
spolupořadateli těchto pravidelných akcí v rámci teplic-
kého okresu. Zpočátku jsme zkoušeli zvát na Šanci ta-
ké podniky, ale ukázalo se, že o to samy nemají valný 
zájem. Učňovské a střední školství totiž už nepatří pod 
podnikovou sféru. 
� Jak hodnotíte loňský ročník?
Vcelku jako úspěšný, i když zájemců bylo méně. Je to 
dáno slabšími ročníky, které ve školním roce 2009/2010 
ukončí základní docházku. Podle statistiky je jich ve 
srovnání s loňskem méně zhruba o 8 procent. Myslím, 
že ti, kteří přišli, nelitovali. Dopoledne přicházeli do tep-
lického domu kultury celé třídy a výchovní poradci, od-
poledne potom děti s rodiči. 
� Přinesl konkrétně vaší škole a učilišti potenciální zá-
jemce o studium?
Zájem o studium na naší škole je stále značný. Nejví-
ce lákají obory se zaměřením na informační technolo-
gie. Vzhledem k tomu, že jsme byli mezi prvními dese-
ti školami v rámci ČR, kde se tento obor ověřoval, máme 
určitý náskok. Kromě toho můžeme studentům nabíd-
nout zahraniční stáže v rámci projektů Leonardo, s ni-

miž jsme začali v roce 2002, a dalších programů, vyhla-
šovaných Evropskou unií.
� Na první pohled by se mohlo zdát, že vaše škola je 
určena jen pro chlapce…
Není tomu tak, i když početně převažují. Dívek máme ve 
škole zhruba čtvrtinu z celkového počtu studentů. Pro ně 
jsou připraveny obory jako Informační technologie nebo 
Ekonomika a podnikání.
� Jaké je uplatnění vašich absolventů na trhu práce? 
Někteří pokračují ve studiu na vysokých školách s tech-
nickým či ekonomickým zaměřením, další odcházejí na 
pozice technologů, mechaniků - elektrotechniků a dal-
ších profesí do stabilizovaných fi rem v rámci severních 
Čech. I v tomto případě se nám vyplácí úzká spolupráce 
s úřadem práce.

Šance pod patronací Střední
technické školy AGC v Teplicích 
Teplice | Jaká je poptávka na trhu práce s výhledem na čtyři roky dopředu? Jak koresponduje s nabíd-
kou absolventů středních škol a učilišť? To jsou otázky, na které v praxi hledají odpověď úřady práce, 
výrobní firmy a především střední školy a učiliště.

Text: Metropol

Podrobné informace nabídky studijních
a učňovských oborů a podmínek přijímacího 
řízení Střední technické školy AGC najdete

na internetovém portále www.skola-agc.cz.

VzděláváníVzděláváníVzděláváníVzdělávání
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Více radosti ti přinese rozdávání darů než jejich přijímání bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Tisícikorunovou poukázku do salonu Gabriela v Tep-
licích získala Michaela Cachová z Teplic. Dva úspěšní vylosovaní luštitelé dnešní křížovky obdrží triko PROTEKTOR a Deník začínajícího komparzisty. Těšíme se 
na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, 
abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 29. ledna 2010. 

METROPOL   receptMETROPOL 
horoskop

METROPOL 
pozvánka

Beran 21. 3. - 20. 4.
Rok 2010 bude pro všechny 

náročný, vy jste ale velcí hráči, proto si 
s tím nelamte hlavu. Přes všechny vaše 
nedostatky umíte nasadit zbraně v pra-
vou chvíli a výsledek bude jako vždy 
stát za to.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Pro vás poplyne rok TYGRA 

kupodivu po klidných vlnách. Občas sice 
díky své urputné býčí povaze narazíte na 
ostré hrany, ale neporaníte se o ně. Změna 
taktiky a víc trpělivosti vám prospívá. 

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
U vás se v novém roce nedají 

očekávat žádné převratné změny. Prch-
livost a častý nedostatek sebeovládání 
se nedá potlačit jen tak, horké chvilky 
vám připraví také záletnické sklony 
a roztržitost.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Vsaďte na jistotu. Nenechejte se 

nikým a ničím vyvést z míry, snažte se 
jít si za svým bez ohledu na okolí. Jedině 
tak se dostanete tam, kam míříte. Ob-
čas to nebude snadné, ale vy dokážete 
i nemožné.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Přestože se vám daří v mnoha 

směrech, cítíte, že váš potenciál není 
stále dostatečně využitý a že se potře-
bujete rozvíjet v dalších oblastech. Brání 
vám v tom malá sebedůvěra, jejíž koře-
ny hledejte už v dětství.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Vaši kreativitu nepodněcuje nic, 

co se týká podnikání. Střádání není vaší 
silnou stránkou, měli bys-

te myslet i na to, co bude 
zítra. Začněte využívat 

své schopnosti také 
materiálně.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Nepředstírejte, že jste stále 

okouzlující sympaťáci, je to vyčerpáva-
jící. Vaší image neublíží, když přiznáte, 
že i vy máte své slabé stránky. Ušetře-
nou energii můžete věnovat něčemu 
smysluplnějšímu.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Nemusíte se obávat, že vás rok 

2010 něčím zaskočí. Tvrdě pracujete 
a jste vždy pečlivě připraveni, což je ta 
nejlepší zbraň. Vždy očekáváte horší va-
riantu, překvapit vás může jen ta lepší.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Očekávat, že vám spadnou klap-

ky z očí, nelze, proto se budete i letos 
vznášet mírně v oblacích. Občas se roz-
hlédněte kolem sebe, jinak narazíte na 
nečekaně nepříjemnou a tvrdou překáž-
ku a zřítíte se dolů.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Hospodářský vývoj vás donutí 

podívat se na ekonomickou situaci rea-
listicky. Přesto, že jste velmi šetrní, bu-
dete muset zvážit každou investici. Při 
rozumném počínání vám krize nehrozí.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Letos se konečně rozhoupete 

k tomu, co už jste dávno měli udělat. 
Vyřešíte staré a odložené záležitosti 
a k novým budete přistupovat s větší 
dynamičností a rozhodností. Do politiky 
se ale nepleťte.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Depresivní nálady, do kterých 

jste se v závěru roku dostali řešením 
krajních situací, si hýčkejte. Využijte 
je k tvůrčí činnosti jako slavný režisér 
Trier, který si deprese léčí natáčením 
fi lmů (Antikrist).

Připravila: Ludmila Petříková

Akt
agresora

Název 
sykavky

Křehká 
hmota

Dravý
pták

Kocouři 
(nářečně)

Označení 
našich 
letadel

Bulharské 
peníze

Obec
poblíž 

Domažlic
Sbohem

Zkratka 
Obrany

lidu
Skutek

Tvar
minulého 

děje

Umíněný 
zápor

Západo-
české
město

Stočené 
sardelové 

řezy

Parkový 
jehličnan

Osmažená 
kulička

Mrštný 
pohyb

Mořská
pláž

Evropan

Slovensky 
„jakmile“

Shluk 
ptactva

Olina

Tažná
domácí 
zvířata

Seveřan

Splésti

Každý
člověk

Líc
mince

Chem. zn. 
bizmutu

Žaludeční 
léky

Africký
slon

Ušlechtilé 
palivo

Planeta 
soustavy 
Slunce

Uzenka
Oplách-

nout

Značka 
oerstedu

Slavný
pražský 

právník a 
nakladatel

Pracovní 
schůze

Tímto 
směrem

Naše
populární 
rocková 
skupina

Těsný 
(z něm-

činy)

Vojenská 
kantýna

„Otec“ Nera 
Wolfeho

Řešeto Znát Nevolník
Místo 

(obecně)

NAPOVÍME:
Stout, ylo, 
Amal, ZK, 

Ops, aorist.

Svazek
klestí

Hazard

Bubeník 
Beatles 
(Ringo)

Jméno feny

Starořímská 
bohyně 
úrody

Americký 
miliardář 
(Donald)

Les

Kypřiti
pole

pluhem

Chemická 
zn. stříbra

Insekticid

Sibiřský 
veletok

Značka 
karburátorů

Iniciály 
Kabátové

Předchůdce 
Gašparoviče

Značka 
centiaru

Jedna 
a jedna 

(slovensky)

Budova

Hlasitě
upíjet

Našlapovat 
drobnými 

krůčky
Temnota

2

1 3

     

Kontakt: 602 282 814Kontakt: 602 282 814

Německá nadnárodní společnost
přijme spolupracovníky na pozice

MANAŽERŮ
a

OBCHODNÍCH
ZÁSTUPCŮ
Nadstandardní ohodnocení a provize.

Suroviny:
• 800 g mletého hovězího masa
• 1 žemle
• cibule
• nakládaná okurka
• 100 g neslaných burských oříšků
• oregano, rozmarýn, tymián
• 2 lžíce strouhanky
• 2 vejce
• lžíce rajského protlaku
• lžíce kari
• 8 lžic oleje
• ½ lžičky soli
• ½ lžičky mletého pepře
na chutney: 750 g zralých plodů 
manga, cibule, stroužek česneku, 
50 rozinek, ½ lžičky zrnek nové-
ho koření a hořčičného semínka, 
lžička koriandru, 100 g cukru, sůl, 
mletý zázvor, 1/8 l vinného octa
Postup:
Žemli namočíme do vody. Cibuli, 
okurku, oříšky a bylinky nasekáme 
nadrobno. Spolu se strouhankou, 
vejci, rajským protlakem, vymačka-
nou žemlí a kořením důkladně smí-

Generální partner

Hlavní partner

Mediální partner

Titulární partner

reklamní agentura

OLYMPIC
LUCKA VONDRÁČKOVÁ
MICHAL HRŮZA S KAPELOU

PETRA JANŮ
DANIEL HŮLKA 

MAREK ZTRACENÝ 
THE BOOM 

OOOOOOOOOOOOOOOO YYYYYYYYYYYYYYY PPPPPPPPP CCCCCCCCCCCCCC

TTTTTTTTHHHHHHHHHHHEEEEEEEE BBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMM 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIICCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC
LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA  VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ
MIMIMIMIMIMIMIMMIMMIMIIMMIMIMIMMMIMIMIMIMMIIMIMIIMIMIMIMMIMMIMIMMMIMIMIMIMMIMIMIMIMMMIMMMMMMIIMMMMIIMMMM CHCHCHCHCHCHCHCHCHCHCHCHCHCHCCCCHCHHCHHCHCHCHCHCHCHHCHCHCHCHHHCHCHCHCHCHCCHCCHCHCHCCHCHCHCHCHCCHCHHCHCCCHCCCCHHCCCHCHCHHHHCHHALALALALALALALALALAALALLLALALALALLALALALALALALALALALALALLALALALALALALALALALALAAALAALALALAAAAAAALAALLALALALLALAAAL H HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH HHHHHHHHHHHHHHHHHHRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮŮŮŮRŮŮRŮRŮRŮŮŮRŮRŮRŮŮRŮRŮŮRŮRŮRŮŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮŮŮŮRŮŮRŮRŮRŮRŮRŮRŮRRŮRŮRŮŮRŮRŮRŮRŮRŮŮRRRŮRRŮRŮŮRRR ZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZZAZAZAAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZAZZAZAZAZAZZAZAZAZAZAZAAAAAAAZAZAAAZZAZZZZZAZZAZAAAA SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS SSSSS SSSS SSSS SSSSS SSSSSSSSSSSSS SSSS KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPAAPAPAPAPAAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPAPPAPAPPAPAPAPAPAAPPAPAPAPAAPAPAPAPPPPAPAPAAAPAAPPAAAPAPELELELELELELELELELELEELEELELEELEELELELLELLELELELELELEELEELELEELEELELELEELEELELELELELEELEELELELEELEELELEEELLELEEELLELEEEELOUOUOUOUOUOUOUOUOUOUOUOUOUOUOUOOOUOOUOUUOUUOUOUOUOUOUOUOUOUOUUUOUOUOUOUOUOUOUOOUOUOUOUOUOUOUOOUOUOUOUOOO

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEETTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA  JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ
DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 

MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAARRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK  ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝ 
TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM 

llllllllllllll íí ůůůůůůůůůů“““““““““““““““““““““lllllllllllllll íííí ůůůůůůůůůůůůůůů“““““““““““““““llllllllllllllllll ííííííííííííííííí ůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůů““““““““““““““““““““““““““„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppllllllllllllllllllllllllllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppíííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííírrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůůů“““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““

22. 1. od 2000

Kulturní dům
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Kari knedlíčky s mangovým chutney (čatní)

cháme s mletým masem. Ze směsi vy-
tvarujeme malé knedlíčky. Na oleji je 
opečeme do zlatohněda, dáme odka-
pat a necháme vychladnout. Oloupa-
ná manga, cibuli a česnek nakrájíme 
nadrobno. Rozinky vypereme, osuší-
me a s kořením roztlučeme v hmoždí-
ři. Smícháme s mangem, cibulí a čes-
nekem. Zalijeme octem, při mírné 
teplotě za stálého míchání 20 minut 
povaříme a necháme vychladnout. Po-
dáváme k masovým knedlíčkům. 

Jihem Afriky
s Jiřím Kolbabou

Na velký okruh jihem Afriky se může-
me vypravit se světoběžníkem, foto-
grafem a vypravěčem Jirkou Kolbabou 
9. února od 18 hodin z kinosálu ZUŠ
F. L. Gassmanna v Mostě. Návštěva Af-
riky je plná vzrušení ze splněného snu. 
Expedici zahájíme ve Viktoriiných vo-
dopádech v Zimbabwe. Přejedeme 
a posléze přeletíme do delty řeky Oka-
vango v Botswaně. Ve Svazijsku bude-
me obdivovat pestrobarevné tanečníky. 
Cestu po Jihoafrické republice začne-
me v Kapském městě. Ustrneme nad 
množstvím zvířat v Krugerově parku 
i u tučnáků při cestě na mys Dobré na-
děje. V Namibii prožijeme dobrodruž-
ství s kočkovitými šelmami a s tajupl-
nou Afrikou se rozloučíme v kouzelné 
poušti Sossusvlei.  

Venku je mrazivo, a tak oceníme po-
hostinnost domácího krbu. K tomu, 
aby nám bylo milo a teplo i uvnitř, 
si můžeme zcela nenáročně připravit 
teplý, mírně alkoholický koktejl. Jeho 
základem je některý z produktů ús-
tecké likérky GRANETTE. Vyberte si:
• Grog – základem je alkoholický ná-
poj + horká voda. Jako základ mů-
žeme použít známý Royal Krásno-
březenský  tuzemský, Griotte, Medo-
vou švestku  nebo Pepermint s pelyň-
kem.  Jako ozdobu použijeme plátek 
citronu.
• Punč – indicky znamená pět. Zákla-
dem je v tomto případě čaj + cukr + 
arak + víno + voda. První čtyři in-
gredience snadno nahradíme GRA-
NETTE červeným punčem, přidáme 
vodu a máme lahodný nápoj.
• Takzvaný egg nagg – což je žlou-
tek + cukr + horké mléko + alkohol, 
v tomto případě se hodí Klášterní ta-
jemství.  Vyzkoušet můžete také „Še-
dého vlka“, který obsahuje med + ci-
tronovou šťávu + horkou vodu + sli-
vovici GRANETTE.
Dobrou chuť vám přeje Václav Kulhá-
nek, člen České barmanské asociace 
a autor dnešních receptů. 

METROPOL
koktejly z GRANETTE

Český fi lm PROTEKTOR režiséra Marka Najbrta je příběh manželské dvojice, 
která na pozadí válečného dramatu prožívá vlastní drama soukromé. Riskant-
ní hra o kariéru, lidskou důstojnost a nakonec i o život v temných a krvavých 
časech heydrichiády měla českou premiéru loni 22. září, světu se představila 
na Londýnském fi lmovém festivalu 28. října. Česká fi lmová a televizní akade-
mie fi lm Protektor za ČR nominovala na Oskara.
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Ústecký kraj je jedním z pěti re-
gionů České republiky, kde tuto 
akci pořádá už devět let Sdruže-
ní českých spotřebitelů (v našem 
regionu byla tehdy dokonce pre-
miéra).
Sdružení hájí zájmy a práva spo-
třebitelů, v soutěži Spokojený zá-
kazník ale rozhodovali o cenách 
sami zákazníci či představite-
lé obcí, kteří vyplňovali dotazní-
ky a navrhovali desítky malých či 
středních provozoven k ocenění. 
Konečné slovo měla potom odbor-
ná komise.
Nad soutěží i slavnostním vyhlá-
šením vítězů převzala záštitu Ja-
na Vaňhová a organizátor akce též 
obdržel z Fondu hejtmanky Ústec-
kého kraje neinvestiční dotaci ve 
výši 25 tisíc korun. 
Slavnostnímu udělování cen byl 

přítomen v zastoupení hejtman-
ky její náměstek Arno Fišera, dá-
le předseda odborné komise pro 
ochranu spotřebitele Ústeckého 
kraje Petr Husák, který je záro-
veň předsedou sociálního výboru 
krajského zastupitelstva, a ředitel 
Sdružení českých spotřebitelů Li-
bor Novák. 
Arno Fišera ocenil práci firem, kte-
ré získaly cenu zákazníků a zdů-
raznil, že si váží jejich poslání při 
zvyšování úrovně služeb a prode-
je v ústecké regionu.
„Pro každého poctivého podnikate-
le, soukromníka a živnostníka mu-
sí být zákonem, že o jeho úspěšnos-
ti nerozhoduje jen výše obratu a fi-
nanční zisk, ale také spokojený zá-
kazník, který dál šíří dobré jméno té 
které provozovny,“ řekl Arno Fiše-
ra. (krz) Arno Fišera a Petr Husák (zleva) právě předali další cenu Spokojeného zákazníka.

K + M + B
na krajském úřadu
Ústí nad Labem | Malí koledníci 
v rámci Tříkrálové sbírky navští-
vili 5. ledna i Krajský úřad Ústec-
kého kraje. Svou kolednickou 
pouť zahájili přímo v kanceláři 
hejtmanky Jany Vaňhové. 

Zazpívali krásným dvojhla-
sem tradiční tříkrálovou ko-
ledu s přáním štěstí, zdraví 
a dlouhých let a do jejich kasič-
ky přibyl dar potřebným. Odejít 
s prázdnou je nenechal ani ředi-
tel úřadu Milan Zemaník. Koled-
nická cesta dále pokračovala po 
budově úřadu.
Vybrané peníze jsou určeny na 
pomoc nemocným, handicapo-
vaným, seniorům, matkám s dět-
mi v tísni a dalším sociálně zne-
výhodněným, přičemž přibližně
jednu desetinu zašle Charita ČR 
na rozvojovou a humanitární 
pomoc do zahraničí. Část výtěž-
ku sbírky v Ústí nad Labem po-
putuje do centra Světluška, kte-
ré poskytuje volnočasové aktivi-
ty střekovským sociálně vylou-
čeným dětem. (krz)

Ústí nad Labem | Krajský úřad Ústec-
kého kraje obdržel nedávno informa-
ci o výsledku řízení 2006/4544 o po-
rušení povinností vyplývajících ze 
Smlouvy o fungování Evropské unie 
(tzv. infringement procedure) ve věci 
transparentnosti při udělování kon-
cesí v autobusové dopravě Ústeckým 
krajem. Toto řízení vůči České repub-
lice bylo Evropskou komisí ukončeno 
19. března 2009 s tím, že Ústecký kraj 
nepochybil a zvolená forma konces-
ního řízení byla v souladu s právními 
předpisy EU.
„Rozhodnutí Evropské komise je dal-
ším konkrétním potvrzením, že Ústecký 
kraj vypovězením smlouvy společnosti 

DPÚK v roce 2006 jednal transparentně 
a legálně a smlouvy uzavřené se součas-
nými dopravci jsou platné v plném roz-
sahu,“ uvedl Jindřich Franěk, vedoucí 
Odboru dopravy a silničního hospo-
dářství krajského úřadu.
Náhrady Ústeckého kraje za ujetý ki-
lometr jsou v současnosti na úrovni 
33,12 Kč/1 km, zatímco v roce 2006 
požadoval DPÚK bez patřičného zdů-
vodnění 39 Kč/1 km. Přepravní výkon 
v letošním roce je o více než 50 pro-
cent vyšší než před třemi roky, kdy 
byl smluvním dopravcem kraje DPÚK. 
Tehdy činil přepravní výkon pouze 
12,5 milionů kilometrů, zatímco letos 
je to více než 19 milionů km. (krz)

Vzhledem k tomu, že zóna byla vy-
stavěna se záměrem podpory za-
městnanosti v regionu a Ústecký 
kraj do ní investoval nemalé pro-
středky, probíhají intenzivní jed-
nání s cílem, aby zóna byla obsaze-
na a splnila očekávání, která do ní 
byla vkládána. V současné době se 
vyjednává se dvěma zahraničními 
investory. Potenciální vstup nové-
ho investora do zóny lze očekávat 
v průběhu roku 2010.
Hejtmanka Ústeckého kraje Jana 
Vaňhová iniciuje jednání u kulaté-
ho stolu se zástupci Ministerstva 

Hejtmanka Jana Vaňhová předává jeden z darů určených pro hasiče.

Dary v hodnotě téměř sedmi milio-
nů korun předávala hejtmanka Ús-
teckého kraje Jana Vaňhová, kte-
rá v úvodu řekla: „Záchranné slož-
ky musí být připraveny včas, pohotově 
a efektivně zasáhnout a úspěšně řešit 
nejrůznější mimořádné události. Bez 
jednotek integrovaného záchranného 
systému si lze jen těžko představit bez-
problémové fungování života v Ústec-
kém kraji i v celé zemi. Musíme jejich 
práci více oceňovat a podporovat ve 
všech oblastech.“ 

Revitalizace a resocializace je ne-
zbytným následným krokem po sa-
naci území, ale zároveň je to také fi -
nančně a organizačně náročný pro-
ces. Jednou z oblastí spolupráce je 
participace na projektu Listen to the 
voice of Villages - Naslouchejme hla-
su venkova.
„Ústecký kraj podporuje obnovu území 
zasaženého těžbou uhlí, a to především 
formou investičních projektů, což před-
stavuje 15 ekomiliard určených na ob-
novu infrastruktury. Hledá ale i další 

Kraj a Severočeské doly: Deklarace o spolupráci

Spokojený zákazník 2009 
Ústecký kraj | Za vysoce odbornou obsluhu, příjemné prostředí, ocho-
tu personálu, vstřícnost k zákazníkům, za čistotu a pořádek v provo-
zovnách nebo za příkladný vztah ke klientům při zájezdech a další 
služby bylo na krajském úřadu v Ústí nad Labem předáno jedenáct cen 
s názvem Spokojený zákazník 2009. 

Nový investor v zóně Triangle Evropská komise
neshledala pochybení

průmyslu a obchodu a Czechinves-
tu. Setkání by mělo proběhnout bě-
hem následujících dvou týdnů a té-
matem bude změna strategie prů-
myslové zóny Triangle tak, aby mě-
la pravomoc jednat i s menšími 
investory. Doposud je Triangle kon-
cipován jako zóna strategická.
„Velké investory nemáme, ale zájem 
by měli drobnější. Žádáme tedy pa-
na ministra, aby se strategie změni-
la a pozemky se rozčlenily tak, aby 
do zóny mohli menší investoři, kte-
ří ji zaplní,“ vysvětlila hejtmanka 
Vaňhová.

V prosinci 2009 byla uzavřena sana-
ce staré ekologické zátěže strategic-
ké průmyslové zóny Triangle. „Prů-
myslová zóna je nyní připravena při-
jmout i ty investory, kteří mají nej-
přísnější ekologické nároky,“ uvedl 
vedoucí odboru podpory průmyslu 
a podnikání KÚ ÚK Jan Sixta. Ještě se 
jedná o výstavbě čističky odpadních 
vod. V souvislosti s tím připravu-
je Ústecký kraj na nejbližší jednání 
Vlády ČR dopis ministrovi průmyslu 
a obchodu se žádostí, aby se stát na 
výstavbě fi nančně podílel. 
Průmyslová zóna Triangle byla ote-
vřena pro investory v polovině ro-
ku 2007 a vybudování infrastruktu-
ry stálo více než jednu miliardu ko-
run. (krz)

Žatec | Jeden z investorů v průmyslové zóně Triangle, společnost
IPS Alpha s.r.o., počátkem ledna oznámil, že kvůli krizi a tíživé situaci na 
trhu elektroniky propustí 200 zaměstnanců. 

Chomutov | Ústecký kraj a Severočeské doly koncem loňského ro-
ku podepsaly deklaraci o spolupráci s cílem dosáhnout udržitelného 
rozvoje území dotčeného těžbou. 

cesty, jak podpořit revitalizaci, a přede-
vším resocializaci tohoto území. Jednou 
z možností jsou i projekty fi nancované 
z Evropské unie. Úspěchem je realizace 
projektu Listen to the voice of Villages – 
Naslouchejme hlasu venkova, neboť ža-
datelů ze zemí střední Evropy je celá řa-
da a projekt byl vybrán ke spolufi nan-
cování již v první výzvě programu,“ 
řekla hejtmanka Ústeckého kraje Ja-
na Vaňhová. 
Projekt Listen se zaměřuje na podpo-
ru rozvoje území určitým způsobem 

znevýhodněného vůči ostatním regi-
onům, ať již z hlediska izolovanos-
ti, špatné dostupnosti apod. Úkolem 
projektu je zpracovat možnosti oži-
vení těchto oblastí cestou podpory 
cestovního ruchu malého rozsahu. 
Pilotní území představuje 32 obcí, 
které spadají do území těžce zasa-
ženého těžbou (např. Březno, Braňa-
ny, Mariánské Radčice či Světec). Pro-
jekt se rozhodl zviditelnit právě tuto 
dlouho zatracovanou tvář Ústeckého 
kraje, který slouží jako zásobárna uh-
lí a elektrické energie celému státu již 
mnoho let. 
Cílem projektu je zpracovat studijní tu-
ristickou trasu, určenou školám a od-

borníkům, trasu vedoucí „po stopách 
dolů“, tj. ukázku těžby, skrývek ornice, 
výsypek a v návaznosti na to představit 
krajinu přetvořenou člověkem - rekulti-
vované plochy, možnosti jejich využití, 
industriální krajinu, která se v případě 
Ústeckého kraje prolíná s historickými 
místy a malebnou přírodou. Turistická 
stezka se po ukončení projektu stane 
součástí nabídky mezinárodní Asocia-
ce Vital Villages.
Přímá a úzká spolupráce hlavních 
činitelů regionu - Ústeckého kraje, 
Severočeských dolů, Českého svazu 
žen a zástupců malých obcí před-
stavuje další krok v podpoře rozvo-
je těchto území. (krz)

Dary za sedm milionů
Ústí nad Labem | V předvánočním čase se na Krajském úřadě Ústeckého 
kraje předávaly dary, a to jednotkám a sborům Integrovaného záchran-
ného systému Ústeckého kraje. 

Pro policii, hasiče, zdravotnickou zá-
chrannou službu či jednotky dobro-
volných hasičů byly připraveny na-
příklad přenosné vysílačky, motoro-
vé stříkačky a sací koše, překážky na 
zvyšování fyzické kondice a dokon-
ce terénní automobil a terénní sa-
nitní vůz.
Výběr darů byl zvolen dle skuteč-
ných potřeb jednotek tak, aby by-
ly technicky plně vybavené a při-
pravené pomáhat v krizových si-
tuacích. (krz)

Přehled oceněných fi rem,
společností, podnikatelů

a živnostníků z Ústeckého kraje:

• Barvy Balax, s.r.o. Teplice (specia-
lizovaný prodej)
• Energie o.p.s. Meziboří (obecně 
prospěšné služby pro handicapova-
né, rekvalifi kační kurzy)
• Elektrošrot a s. Teplice (recyklace 
elektromateriálů)
• G Design spol. s r. o. Ústí n. L. 
(projekce a inženýring, rekonstruk-
ce staveb)
• Aspra Europe, s.r.o. Teplice (in-
stalace oken a dveří,  služba Zele-
ná šance)
• HS Tuning - Josef Hora, Novosedli-
ce (prodej autodílů a doplňků na za-
hraniční vozy, poradenství)
• Army butik - Chlumec u Ústí n. L. 
(prodej vojenských a historických 
oděvů a doplňků)
• České pekařství - Otakar Svobo-
da, Jirkov (výroba a prodej pekař-
ských a cukrářských výrobků)
• Autobusová doprava Pavel Cha-
loupka, Liboňov (zajišťování dopra-
vy, zájezdy)
• Kadeřnictví - holičství P. Han-
žlová a M. Preisslerová, Chlumec 
(služby)
• Řeznictví a uzenářství u Zimmer-
mannů, Kostomlaty p. M. (výroba 
a prodej)
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Bydlení jako Saturnin, hausbót za 20 milionů

Stačí málo - 20 milionů korun. Za ta-
kovou sumu si můžete koupit hausbót 
od Českých přístavů z dílny designé-
ra Mira Pištěka. „Postupně proměníme
18 tlačných remorkérů na obytné lodě. 
První hausbót byl už spuštěn na vodu na 
konci minulého roku (8. 12. 2009). Nyní 
kotví v bazénu holešovického přístavu. 
Na vodě se dostrojí a dobudují interié-
ry, celé dílo by mělo být hotovo koncem 
února 2010,“ řekl Jindřich Vodička 
náměstek generálního ředitele České 
přístavy, a. s.

 Proč se České přístavy rozhodly 
proměnit 18 tlačených remorkérů na 
obytné lodě?
Zhruba před třemi roky jsme tyto lodě 
získali od správce konkurzní podstaty 
České plavby labské. I když jsme zpo-
čátku neměli zcela ujasněn koncept 
jejich dalšího využití, bylo jasné, že 
po jejich opravě (byly ve zcela zubo-
ženém stavu) pro původní účely na 
tlačné remorkéry by těžko hledaly na 
trhu komerční využití. 

Bydlet lze na různých místech. Krá-
lovsky na zámku či hradu, klasicky 
v bytě či domě, nebo ve výšce v pod-
kroví a taky na vodě. Říkáte si, že 
bydlet v nějaké kocábce děravé 
jako cedník, v nikdy nekončící ml-
ze a vlezlé zimě není nic pro vás? 
Co byste řekli na luxusní hausbót 
a bydlení à la Saturnin? 

 Kdy spatří světlo světa první lu-
xusní hausbót Riverbull?
Prototyp prvního hausbótu se na 
lodním výtahu v holešovickém pří-
stavu již dokončuje. Právě proto, že 
jde o prototyp, při výstavbě kterého 
se musí dořešit spousta technických 
i technologických postupů, termín do-
končení se neustále posouvá. Doufám, 
že tento měsíc bude spuštěn na vodu 
a tam dokončen.

 A zbytek? 
Dalších 17 jednotek by mělo být pak 
dokončováno v pravidelných interva-
lech, zhruba tři až šest ročně. Nerad 

používám označení „luxusní“. Samo-
zřejmě, standard zpracování designu, 
použité materiály i interiéry budou 
na vysoké úrovni. Ale hlavně budou 
svým budoucím uživatelům poskyto-
vat zcela ojedinělý zážitek, který jim 
neposkytne žádný jiný produkt v té-
to oblasti. V tom snad lze spatřovat 
„luxusnost“ tohoto projektu. Předpo-
kládáme, že budoucí uživatelé nebo 
majitelé budou využívat pozemky ve 
vlastnictví Českých přístavů na Císař-
ské louce a výhledově na jednom z li-
beňských poloostrovů, v rameni Vlta-
vy, které se jmenuje Stará plavba.

 Kde se vzal nápad udělat z tlač-
ných remorkérů obytné lodě? Inspi-
race v Anglii?
Nedá se říci, že by nás inspirovala An-
glie. V celé Evropě, Českou republiku 
nevyjímaje, se v posledním desetiletí 
sportovní a rekreační plavba stává ve-
lice populární. A zde se nabídla mož-
nost poskytnout v tomto segmentu 
zcela ojedinělý projekt. Možnost celo-
ročního bydlení, možnost pohybu po 
vodní cestě, určitou exkluzivitu - jde 
o uzavřenou sérii 18 plavidel, nabíd-
nout stálá kotviště s patřičným záze-
mím. Určitou inspirací, co se týče typu 
přestavby, nám byla loď „Golf Yacht“, 
která kotví nad Libeňským mostem. 
Tato loď i naše hausbóty mají stejné-
ho autora designu, pana Miro Pištěka 
a jeho studio z německého Bayreuthu. 
Ten je také autorem názvu celé řa-
dy 18 plavidel - Riverbull. Podle jeho 
představ vyjadřuje „dynamickou har-
monii“. S tím nelze než souhlasit.

 Riverbull je klasické plavidlo?
Ano, protože kromě toho, že byl za-
chován původní vzhled tlačného 
remorkéru, byl zcela zachován jeho 
trup. Ten podle odborníků i kapitá-
nů, kteří dřív na těchto lodích pluli, 
má zcela výjimečné hydrodynamické 
vlastnosti, které jsou výsledkem řady 
let teoretických i empirických studií 
a zkoušek. Přestavbou vlastně zachra-

• Délka trupu je 12,0 m, šířka 8,5 m, 
největší ponor 1,48 m. Minimální 
hloubka plavební dráhy 1,6 m. Ob-
jem fekálních nádrží 11,0 m3, ob-
jem nádrže na pitnou vodu 0,8 m3,
objem palivové nádrže 600 l, ma-
ximální rychlost 14,0 km/hod., 
autonomnost plavby 20 hodin. 
Obytná plocha celkem 111 m2,
celková plocha teras 106 m2. 
• Hausbót je určen pro ubytování 
5 osob. V podpalubí je ložnice pro 
rodiče s toaletou, sprchou, vanou, 
dvěma umyvadly a bidetem. Dět-
ský pokoj a hostinský pokoj mají 
vlastní toaletu a sprchu. Na hlavní 
palubě je velký obývací prostor 
propojený s kuchyní. Horní pa-
luba slouží jako sluneční terasa 
s možností ochrany plachtou. Loď 
a její systémy se ovládají z výsuv-
ného velína.

Obytná loď 

Text: Metropol
Vizualizace: archiv

ňujeme významnou technickou pa-
mátku českého loďařství. S hausbótem 
bude možné plout. Je zcela samostat-
ný, s vlastním pohonem, balastovým, 
sanitárním i odpadním systémem. Je 
energeticky nezávislý s vlastní reku-
perační jednotkou pro vytápění i kli-
matizování. Samozřejmě je možné se 
napojit na zdroj elektřiny i vody ze 
břehu při dlouhodobém stání. Díky 
použité technologii je možné hlavní 
systémy plavidla mít pod neustálou 
kontrolou z jednoho místa a při poru-
še poskytnout okamžitou odbornou 
pomoc. 

Vážení a milí čtenáři,
jsme rádi, že se Metropol stal součástí vašeho života, děkujeme za vaši přízeň a podporu 
v loňském roce. Pro letošní rok vám přejeme ještě více zajímavého metropolského čtení, 
které pro vás chceme nadále vylepšovat. Prosíme vás proto o vyplnění „Velké lednové 
ankety“ a odeslání na adresu Metropol Management, Beethovenova 24, 400 01 Ústí nad 
Labem, heslo ANKETA, vyplnit ji lze také na www.tydeniky.cz, do 15. února 2010.

1. Odkud noviny Metropol znáte?
 dostávám je do domovní schránky
 z distribučního místa specifi kujte:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 čtu je na www.tydeniky.cz

 odjinud: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Co je předností Metropolu?
 redakční obsah
 moderní grafi ka
 výrazná titulní strana
 kvalitní tisk a papír

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.  Kdo by vás upoutal na titulní
stránce v roce 2010?

 regionální osobnost
 osobnost z oblasti kultury
 zahraniční celebrita
 modelka
 politik
 manažer a podnikatel
 sportovec

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Která témata by vás nejvíce oslovila?
 z dění v regionu 
 reportáže, rozhovory
 zdravotnictví
 kulturní události
 fi lm, divadlo
 životní styl, kosmetika, móda
 auto - moto, autotesty
 bydlení
 hobby, zahrada
 vaření a zdravá výživa
 tipy na výlet
 sport a cvičení
 další témata:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Co byste na obsahu Metropolu změnili?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Noviny Metropol se mi
 líbí

 
 nelíbí, protože

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7.  Metropol považuji

za moderní bezplatné noviny
 ano            částečně           ne

8.  Jsem pravidelný čtenář / pravidelná
čtenářka Metropolu

 ano            ne             občasný/á            

9. Jsem         muž            žena

10. Je mi 
 méně než 19 let
 20 – 39 let
 40 – 59 let
 60 a více let

10. Vzdělání
 základní a učňovské

 středoškolské 

 vysokoškolské

11. Pracuji jako . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

12. Můj hrubý příjem činí
 do 10 000 Kč

 20 000 – 30 000 Kč

 více než 30 000 Kč

13. Bydlím v

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Další poznámky, vzkazy vydavateli:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

jméno a příjmení:

adresa: e-mail:

telefon:

údaje jsou dobrovolné
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Velká lednová anketaVelká lednová anketa
Anketní odpovědi jsou slosovatelné,

vybraní čtenáři se můžou těšit na
DVD přehrávač, digitální fotoaparát
a poukaz Lázní Teplice v Čechách

UK

e mail:

UK
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„Ale děti ke mně jako ke Schwarzenegge-
rovi nevzhlíží. Spíš zlobí,“ směje se Lau-
šman, jenž učí v Praze a góly střílí za 
Roudnici. 

 Jak se k povolání učitele ve školce 
dostane muž?
Mám vystudovanou pedagogickou ško-
lu. Předtím jsem byl skladník, to mě ne-
bavilo. Být deset hodin někde zavřený. 
Říkal jsem si, proč nejít od osmi do jed-
né do školky?

 Kde ta školka je?
V Praze, kde i bydlím. Je to anglická škol-
ka, konečně tady využiju své jazykové 

Učitel ve školce střílí góly
Roudnice nad Labem | Vzpomíná-
te, jak se přestrojený policista Ar-
nold Schwarzenegger v roli Johna 
Kimbla snažil umravnit třídu ne-
zbedných dětí coby učitel ve škol-
ce? Pro fotbalistu Václava Laušma-
na je to skutečné civilní povolání!

Text a foto: Jakub Bond

 A jak se učitel z pražské školky ob-
jeví ve fotbalovém týmu v Roudnici?
Náš trenér Václav Hrdlička je prezident 
klubu v Libuši, kde jsem hrál. Odtud se 
známe. Cítím od něj důvěru, nechce po 
mně nic, co by mi nešlo.

 Jen za podzim jste dal 19 gólů. Kolik 
jich bude na konci sezony?
Slíbil jsem v nadsázce trenérovi, když 
byla nálada a trochu se pilo, že dám 
dvacet gólů.

 Ale to jste myslel jen za podzim, ne?
Ne, za celou sezonu.

 Tak to už bude hračka, ne?
Kdepak. Teď třeba zase deset zápasů 
nemusím dát vůbec gól.

 V koncovce jste vysoce produktiv-
ní - to u dvacetiletých hráčů nebývá 
až tak obvyklé.
Jde o to se k míči umět postavit. Ono se 
to už pak ode mě nějak odrazí (smích). 
Vážně za všechny góly děkuju klukům. 
V žádném jiném týmu jsem jich tolik 
nestřílel. Dal jsem Modré hattrick, ale 
Karel Mikas mi na všechny góly nahrál. 
Já to dával jen do prázdné branky.

 Býval jste vždy útočník?
Jsem rozený útočník, ale všude jsem 
ho nehrál. Třeba v třetiligovém Varns-
dorfu.

 Proto vám to angažmá nevyšlo?
Možná to bylo i tím, že jsem nehrál 
svůj post. Ale měl jsem si s tím poradit 
lépe. Prostě se nepovedlo.

 Jak jste vycházel s trenérem Zbyň-

kem Bustou, který si vás do Varnsdor-
fu vytáhl z Bohemians?
Tréninky pod ním mě strašně baví. Ale 
možná jsme se někdy nepohodli, mož-
ná se mi pod ním hrálo špatně. Ne-
vím. Každopádně mu musím poděko-
vat. Trénoval mě odmala a vytáhl až do 
áčka do Bohemky, pak i do Varnsdorfu. 
Jenže za půl roku jsem tam nedal ani 
gól a rozhodl se odejít. Nějak jsem se 
necítil na velký fotbal. Asi na to nemám 
mentálně. Radši jsem šel do práce. 

 Ale krajský přebor je na vás evi-
dentně malý...
Nevím. Líbí se mi v Roudnici, jsou tu 
skvělí fotbalisti. Každý tady má na tře-
tí ligu. A to bez výjimky. I na střídačce 
máme šikovné kluky. Kdybychom teď 
vlítli do ČFL, tak tam nějaký desátý fl ek 
uhrajeme.

 Lídr přeboru, že by měl na desáté 
místo v třetí lize?
Určitě. Tým je výborný. Ani v zimě ne-
musíme posilovat a věřím, že postou-
píme.

Ústí nad Labem | Skupina výtvarníků ROLOUS věnovala MŠ Sluníčko 
v ústecké čtvrti Všebořice pro oživení venkovních prostor pískovcovou 
plastiku, kterou výtvarníci nazvali „Pták Rolousák“. Autorkou této plas-
tiky je mladá inspirativní výtvarnice Petra Kozáková - Picková.

Rolousák se vyhřívá na Sluníčku

znalosti. Všechny děti jsou tu cizinci.
 Vzhlíží k vám jako k Arnoldu 

Schwarzeneggerovi v jeho roli Poli-
cajta ve školce, nebo spíš zlobí?

Zlobí. Jsem tam teprve pár měsíců, roz-
koukávám se. Už teď je ale znát, že je 
pro děti zajímavé, že jsem chlap. A pro 
kolegyně taky (smích).

V.I.P. služby pro každého

Prodej nemovitostí na klíč • Hypoteční a úvěrový servis • Právní služby zdarma   

Fabiána Pulíře 4/117, Ústí nad Labem
(naproti obch. centru FORUM), tel. 774 101 101

800 532 532VOLEJTE
ZDARMA

Další nemovitosti na www.vipreality.cz

Nabízíme k prodeji RD Ústí nad Labem, v ulici V Podhájí. Dům 
prošel kompletní rekonstrukcí. Přízemí disponuje dvěmi obytnými 
místnostmi s kuchyní a koupelnou, v patře jsou dvě obytné místnosti 
a kuchyň. Dům má upravenou půdní vestavbu. Dům má i samostatně 
stojící garáž a pěknou zahradu s posezením. Zak.č.010502

Nabízíme k prodeji garsonku, která se nachází v 5. patře panelového 
domu v Obvodové ulici v Ústí nad Labem-Krásném Březně. Byt je 
ve standardním vybavení s drobnějšími úpravami - kuchyňská linka. 
Bytové jádro je původní s novými rozvody vody. Dům je kompletně 
zrekonstruován. Více informací v RK. Zak.č.010506

Nabízíme k prodeji byt 1+1 v Husově ulici v Ústí nad Labem-
Krásném Březně. Byt je částečně zrekonstruovaný. Koupelna je 
v původním dobře udržovaném stavu. Dům je částečně zrekonstru-
ován, včetně nových plastových oken, nových rozvodů vody, nového 
výtahu. Více informací v RK. Zak.č.010503

Cena: 4.300.000.- Kč Cena: 420.000.- Kč

RODINNÝ DŮMRODINNÝ DŮMRODINNÝ DŮM

GARSONKAGARSONKA

POZEMEKPOZEMEK

PRONÁJEM PRODEJNYPRONÁJEM PRODEJNY PRONÁJEM PRODEJNYPRONÁJEM PRODEJNY

RODINNÝ DŮMRODINNÝ DŮM GARSONIÉRAGARSONIÉRA

BYT 4+1/LBYT 4+1/L BYT 3+1BYT 3+1

BYT 1+1BYT 1+1

Nabízíme k prodeji garsonku, která se nachází v 5.patře panelové-
ho domu v Obvodové ulici v Ústí nad Labem-Krásném Březně.Byt je 
ve standardním vybavení s drobnějšími úpravami - kuchyňská linka. 
Bytové jádro je původní s novými rozvody vody. Dům je kompletně 
zrekonstruován. Více informací v RK. Zak.č.010506

Nabízíme k prodeji pozemek s rekreačním objektem k trvalému byd-
lení o ploše cca 949m2, který se nalézá v obci Tišice v okrese Mělník. 
Objekt je částečně podsklepen a disponuje i podkrovními prostory. 
K dispozici je i vlastní studna na pozemku. Pozemek se nachází cca 
20 minut od Prahy. Více informací v RK.  Zak.č.10522

Nabízíme Vám k pronájmu prodejnu v centru města Ústí nad Labem 
v ulici Velká Hradební o celkové ploše 50m2. Prodejna disponuje vlastním 
vchodem, výlohou, zázemím s kuchyňkou a sociálním zařízením, menším 
příručním skladem, telefonní přípojkou a alarmem. V ceně pronájmu jsou 
veškeré poplatky. Bližší informace v naší RK. Zak.č.010520

Nabízíme Vám k pronájmu prodejnu o celkové ploše 120m2, která se 
nalézá v centru města Ústí nad Labem v ulici Velká Hradební. Prodejna dis-
ponuje výlohou, vlastním sociálním zázemím se sprchovým koutem a WC 
a dvěmi menšími sklady. Prostory jsou ihned volné k pronajmutí. Cena ne-
zahrnuje energie. Více informací v RK.                                    Zak.č.010521 

Nabízíme k prodeji rodinný dům s balkonem v ulici Ve Struze v Ústí nad 
Labem - Stříbrníkách. V přízemí se nachází koupelna, kuchyň, obývací pokoj 
a další pokoj disponující krbem a barem. První patro obsahuje dvě míst-
nosti. Zahrada je udržovaná, se zahradním altánem a zahradním krbem. Na 
zahradě je také bazén a garáž. Více i nformací v RK. Zak.č.010514

Nabízíme k prodeji garsonku v osobním vlastnictví v 1.patře panelového 
domu ve Větrné ulici v Ústí nad Labem-Severní Terase. Byt je s původní 
kuchyňskou linkou s elektrickým vařičem a původní koupelnou v umakartu. 
Vše je dobře udržované. Na podlahách je položeno PVC. Dům se nachází 
v klidné a žádané lokalitě. Více informací v RK.  Zak.č.010513

Nabízíme k prodeji byt 4+1 s balkonem, který se nalézá v ulici Du-
kelských hrdinů v ústecké části Bukov. Byt byl kompletně zrekonstruován, 
disponuje novou zděnou koupelnou s doplňky, plovoucími podlahami, ve-
stavěnými skříněmi. V kuchyni je nová linka  na míru s vestavěnými spotře-
biči. Dům je také zrekonstruován. Více informací v naší RK. Zak.č.010507

Nabízíme k prodeji byt 3+1 se zahradou v osobním vlastnictví v Mos-
kevské ulici v centru města Ústí nad Labem. Byt je v původním stavu s dře-
věnými okny, dřevěnými podlahami a zděnou koupelnou. Součástí bytu je 
i prostorná zahrada za domem. Dům je starší udržovaná zástavba v centru 
města. Více informací v RK.  Zak.č.010509

Cena: 275.000.- Kč

Cena: 1.350.000.- Kč

Cena: 21.000.- Kč/měsíc Cena: 30.000.- Kč/měsíc

Cena: 3.450.000.- Kč Cena: 394.000.- Kč

Cena: 1.690.000.- Kč Cena: 1.350.000.- Kč

Plastika vznikla v roce 1999 na so-
chařském sympoziu, které se konalo 
u příležitosti oslav 750 let královské-
ho města Ústí nad Labem. Na tomto 
sympoziu byla autorka hostem skupi-
ny ROLOUS a vytvořila tuto plastiku 
z hořického pískovce. Plastika působí 
milým usměvavým dojmem a je ja-
koby stvořená k pobytu mezi dětmi. 
Ostatní pískovcové plastiky, vzniklé na 
tomto sympoziu, jsou instalovány na 
Magistrátu města Ústí nad Labem. 
Skupina výtvarníků ROLOUS působí 
v regionu již dvanáct let. Zaměření 
jejích členů zahrnuje řadu výtvarných 
technik od kresby přes malbu, grafi -
ku, koláž až po počítačové zpracová-
ní výtvarného záměru, i když každý 
vyniká v jiné. Různorodost technik 
i osobité vidění stejného tématu po-
tom přináší zajímavé seskupení děl, 
kterými se prezentují na svých výsta-
vách, ať společných nebo autorských. 
Počátky prvních výstav některých čle-
nů spadají do 80. let minulého století. 
Členové se účastní výtvarných sym-
pozií a skupina ROLOUS pořádá vlast-
ní sympozia i další aktivity a udržuje 

tak kontakty jak s dalšími výtvarníky, 
tak i s diváky.
Většina členů skupiny ROLOUS, která 
sdružuje osm výtvarníků, je absolven-
ty Severočeské konzervatoře, kterou 
vedl akademický malíř Pavel Bergr.
Jejich plastiky mimo ústeckého ma-
gistrátu jsou např. v letním kině, a to 
Sloup Trampské porty nebo „žížala“, 
v Německu ve Frauensteinu nebo 
Reichenau. Ostatní výtvarná díla, pře-
devším obrazy, pak v řadě státních 
institucí i domácností jak v Česku, tak 
v zahraničí.  (met)
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PLES SEVEROČESKÝCH 
PATRIOTŮ
aneb zábava na Labi

Účinkující: Petr Kolář, Davide Mattioli,
Lucie Vondráčková, David Deyl, Verona, 
Petr Muk, Petr Kotvald, Stanislav Hložek, 
Miroslav Žbirka & Band, Fonotest, TS Freedom

Předprodej:
předprodej vstupenek od 6. 1. 2010
v  Informační centru města Ústí n. L. – palác Zdar.

Dům kultury města Ústí nad Labem

6.2.2010
sobota od 20.00 hodin až 03.00 hodin

Vydává: Severočeský M

Plesová sezona je tady a ženám 
vyvstane stejný problém: Co si 
vzít na sebe? Jak vybrat to správ-
né? Jak na to, abychom byly na 
plese za hvězdu a zazářily? 

Jak se obout?

Boty volíme vždy k róbě a měly by 
být elegantní s vysokým a úzkým 
podpatkem, vyšší podpatek pů-
sobí ladněji a elegantněji. Samo-
zřejmě výška podpatku se přímo 
úměrně snižuje výšce věku. Vy-
varujte se mohutných, masívních
a neforemných bot, balerínek, ty 
jsou sice pohodlné, ale nevhod-
né na ples. Taktéž klíny nepat-
ří k ideálnímu typu plesových 
bot. Uvědomte si, že máte půso-

bit elegantně a svým 
způsobem jemně. 

METROPOL
plesové tipy

Dobrý den, milí čtenáři, 
a všechny další dny roku 2010. Přeji i za 
kolegy, ať se vám splní vše, co od roku 
(nebo v roce) 2010 čekáte, nebo jste si 
předsevzali, a nám v Metropolu zase 
přeji, abyste „žluté“ noviny četli ales-
poň tak rádi jako loni. (A ještě raději.)
Nový rok přímo svádí k tomu, abychom 
si dávali předsevzetí. Přiznám, že jed-
ničkové datum je pro mě vhodnou pří-
ležitostí začít s něčím novým. Musím 
ale podotknout, že k tomu, abych uči-
nila jakékoli závažné rozhodnutí, nebo 
změnila životní styl apod., Nový rok ne-

bo jiné jedničkové datum nepotřebuji. 
Sondovala jsem, jak jsou na tom kolego-
vé. Milan, který je odnaučený kuřák, ne-
čekal na Nový rok a se svým zlozvykem 
skoncoval 10. 4. 2002. „Prostě jsem k to-
mu psychicky dospěl, srovnal si vše v hla-
vě a se zlozvykem skoncoval,“ vysvětlo-
val. Své nenovoroční předsevzetí plní 
osmým rokem. 
Co se týká předsevzetí, pro Jirku jako 
by 1. leden neexistoval (i když nikdy ne-
říkej nikdy…), předsevzetí si nedává, 
když prostě bude chtít s něčím skonco-
vat nebo začít, nebude čekat na Nový 

rok a následně nebude mít výčitky svě-
domí v případě, že by nevytrval.
To kolegyně Lucka si předsevzetí dáva-
la – znáte to, jak to u ženských chodí 
– že prý bude cvičit a zdravě jíst. Kdy-
byste kolegyni z obchodu viděli, usoudi-
li byste, že taková předsevzetí nemá za-
potřebí. Andrej má Nový rok celoročně, 
předsevzetí týkající se váhových úbytků 
si dává průběžně, někdy se mu prý za-
daří více, jindy méně. Myslím, že každý 
z nás chce být lepší. K tomu sice onen 
první leden vyzývá, ale lepšími můžeme 
být třeba od této chvíle. 

Být stále dobrým a ještě lepším, to je 
ambice Severočeského Metropolu a je-
ho týmu redaktorů, grafi ků, obchodní-
ků, manažerů a spolupracovníků pro le-
tošní rok.  Také proto vás v dnešním vy-
dání žádáme o vyplnění Velké lednové 
ankety. Možná jste zaznamenali změny 
už dnes, na další se těšte. Chceme být 
„in“, a to i díky vám. Děkujeme za doru-
čení anketních lístků.
Za čtrnáct dní se na vás těší
Alena Volfová
šéfredaktorka
volfova@tydeniky.cz

A ještě několik důležitých instruk-
cí: buďte přiměřeně sebevědomá, 
spontánní, tvařte se záhadně, tě-
lo držte vzpřímeně a pohybujte se 
ladně. Pouze tehdy všechny naše 
dobře míněné rady naberou na 
obrátkách a vy budete cítit po-

hledy očí, které vás sledu-
jí a obdivují. Zaručujeme 
vám, že královnou plesu 

budete vy!

•  22. 1., Dům kultury Ústí nad La-
bem, ples rádia Fajn North Music 

Olympic, Lucie Vondráčková, Mi-
chal Hrůza s kapelou, Petra Ja-
nů, Daniel Hůlka, Marek Ztrace-
ný, The Boom
•  22. 1., KD Repre Most,

Reprezentační ples města Mostu
Peter Nagy se skupinou, Roman 
Vojtek a Kristýna Coufalová, Pe-
tra Janů, Cimbálová muzika Du-
šana Kotlára
•  30. 1., 13. Ples všech Ústečanů 

tentokrát s likérkou GRANETTE
Vladimír Hron, Josef Laufer, Leo-
na Machálková, Petr Kotvald, Pet-
ra Janů s Vojtěchem Bernatským, 
Golem, moravská cimbálovka
•  6. 2., Dům kultury Ústí nad Labem, 

Ples severočeských patriotů
Petr Kolář, Davide Mattioli, Lucie 
Vondráčková, David Deyl, Vero-
na, Petr Muk, Petr Kotvald, Stani-
slav Hložek, Miro Žbirka & Band, 
Fonotest, TS Freedom
•  20. 2., zámek Červený Hrádek 

u Jirkova, Maškarní bál
DJ Bacara, kapela Flashdance, 
ZUŠ Jirkov, Jiří Formánek
•  13. 3., Městské divadlo Chomu-

tov, 7. Reprezentační ples Ús-
teckého kraje

•  20. 3., KD Litoměřice,
20. Ples jara

Určitě nezapomeňte na kabelku – 
psaníčko, vhodně zvolené k bar-
vě šatů a bot. Out jsou velké kabel-
ky. Také šperky vždy volte podle ša-

tů a účesu. Máte-

li zdobené šaty, neberte si již žádné, 
naopak k jednoduchým šatům zvol-
te výrazné doplňky. A v líčení je 
dnes trendem přírodní vzhled a nic 
nepokazíte, když si ho zvolíte i na 

ples. Proto si pouze silně zvýraz-
něte řasy, použijte  lesk na rty 
a můžete vyrazit. Pozor! Ne-
zapomeňte na parfém!

Jak se obléci?
Ples je každopádně společenská 
událost, při které se potkáte se 
spoustou známých, ale i nezná-
mých lidí. A určitě chcete udělat 
dojem. Je tedy jasné, že potřebu-
jete vypadat dobře. A opravdu ne-
ní jednoduché sehnat pěkné ša-
ty a doplňky za přijatelné peníze. 
My říkáme – zapomeňte na klasic-
ké půjčovny společenských odě-
vů. Většina z nich má šaty nemo-
derních střihů a i materiál nebý-

vá vždy kvalitní. Navíc zde bývá 
na skladě několik kusů od jednoho 
typu šatů. Určitě se také vyhněte 
velkým obchodním centrům a zná-
mým značkám, kde sice najdete ša-
ty pěkné a za slušné ceny, ale hrozí 
riziko, že stejný nápad – vyrazit do 
nákupního centra – bude mít i ně-
kdo jiný.
A nechcete snad zažít trapas, kdy 
se potkáte tři ve stejných šatech. 
V lepším případě dvě. A bez ko-
mentáře necháváme vietnamské  
tržnice. Teď si řeknete: A co tedy 
máme dělat? My radíme, oslov-
te mladé módní tvůrce, kteří vám 
mohou ušít šaty na míru, dle vaše-
ho vkusu a navíc vám také poradí. 
A ve finále i ceny bývají příznivé.

A nebo vám mohou ze svých ko-
lekcí šaty zapůjčit za ceny, které 
nejsou o mnoho vyšší než v půj-
čovnách. Ale hlavně budete mít 
jistotu, že na plese budete origi-
nální a jedinečná, moderní a ne-
srazíte se ve dveřích se svojí sou-
sedkou v úplně stejných šatech. 
Šaty se dnes nosí různé, na plesy 
však volíme spíše dlouhé a z kva-
litních látek. Vyhněte se bílé bar-
vě, ať nepůsobíte jako nevěs-
ta. Černá barva je naopak smut-
ná, proto pokud chcete šaty v té-
to barvě, volte zajímavé a dobře 
padnoucí střihy a rozhodně vy-
berte pouze takové doplňky (ná-
ušnice, šperk, kabelku…), které 
šaty rozjasní.

Co s vlasy?
Držte se hesla v jednoduchosti 
je krása a zbytečně netvořte na 
hlavě složité kreace. Taktéž pří-
liš natupírované účesy, nagelova-
né lokny, fl itry, či umělé květy ve 
vlasech působí málo žensky a la-
cině. 

Buďte královnou plesu




